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Врз основа на член  22 став 1 точка 3 од  Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/02) и член 25 став 1 точка 11 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 26.12.2014 година, донесе

ПРОГРАМА

за активностите на Општина Богданци во областа на

Локалниот економски развој (ЛЕР) во 2015 година

Aктивности
Активностите на Општина Богданци во областа на локалниот економски развој во текот на 2015 година ќе се обидам да ги прилагодам на очекуваната буџетска и институционална поддршка, а истовремено тоа да нема значително негативно влијание во исполнувањето на сите обврски кое одделението го очекуваат во тек на 2015 година.

Градењето на партнерства на локално ниво (соработка со НВО и бизнис сектор) кое беше во претходниот период потенциран како многу значаен дел од севкупниот развој, а за кој сметав дека е на многу ниско ниво, полека, но сметам со сигурност се движи во позитивна насока. Посебно поттикнувањето на соработката со НВО секторот, преку активностите на реализација на проектите од Јавните повици, ми дава за право да се надевам на поголема и поуспесна соработка во 2015 година. Слабостите кои ги нотираме во овој дел, како што е слабиот интерес на НВО здруженијата и нискиот капацитет за раководење на проектен циклус од нивна страна, за нас претставува предизвик кон кој ќе ги насочиме сите наши капацитети за надминување во наредниот период. Што се однесува до соработката со бизнис заедницата, тука работите се движат поспоро. Сметам дека се уште, бизнис секторот нема доволна доверба во локалните институции за да може да се впушти во посериозни парнерства. Со формирање на Економско социјалниот совет и  процесот на сертификација на општината, каде еден дел од заинтересираните компании е активно вклучен во процесот очекувам постепено подобрување на овие состојби.

Би сакал да обрнам внимание на една сериозна закана за вкупниот локален развој во иднина како последица на демографските  трендови во нашата општина,(Населението е основен фактор на развојот на локалните заедници, особено во поглед на бројот населението и неговата структура (возраст, пол, образование, квалификација, итн.) Секако во голема мера движењето на населението во последните дваесет па и повеќе години, е во директна врска со економските и социјални промени, заради која е потребно отварање на сериозна дебата на локално ниво со сите заинтересирани страни со задолжително вклучување на бизнис секторот и образовните институции, за проектирање на можностите за прифаќање на расположливата работна сила, надминување на неусогласеноста помеѓу понудата и побарувачката на пазарот на трудот, понуда на  нови вештини и знаења и слично.
Целиот наш ангажман во 2015 година ќе биде свртен кон следните конкретни активности:

1.
Поддршка на невладините организации и здруженија (граѓанскиот сектор)

1.1
Финансирање на локални микропроекти од различни области;
1.2
Организација на обуки.
2.
Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти
2.1
Сопствено учество на Општина Богданци за реализација на меѓународни проекти со посебен акцент за ИПА фондовите;
2.2
Сопствено учество на Општина Богданци реализација на регионални проекти во рамките на Југоисточниот Плански Регион;
2.3
Сопствено учество на Општина Богданци за реализација на проекти по повици на домашни организации и институции.

3.
Други активности
3.1
Учество на стручни обуки, тренинзи, семинари, работилници, конференции;
3.2
Организација на обуки и трибини;
3.3
Поттикнување на партнерства и меѓународна ( и регионална ) соработка;
3.4
Изработка на промотивен материјал;
3.5
Договорни обврски;
3.6
Други оперативни расходи;
3.7     Создавање на услови за вклучување на одделението за ЛЕР во промоција на општина Богданци пред домашните и странските инвеститори-за привлекување инвестиции.  
4.
Среднорочна оценка (ревизија) на постојните и поддршка на процесот за подготовка на нови стратешки документи и програми 
4.1
Ревизија и подготовка на нова Стратегија за развој на општина Богданци;
4.2
Ревизија и подготовка на нова Стратегија за рурален развој на општина Богданци;
4.3
Изработка на Стратегија за развој на туризмот во општина Богданци;
4.4
Изработка на локален акциски план за вработување.

Табеларен приказ на Активностите - акционен план:
	Р.Б
	АКТИВНОСТ
	Начин на реализација на активноста
	Единечен износ 
МКД
	Вкупно МКД

	1
	Поддршка на невладините организации и здруженија (граѓанскиот сектор)
	
	
	

	1.1
	Финансирање на локални микропроекти од различни области
	Јавни повици – три повика
	60.000
	180.000

	1.2
	Организација на обуки 
	Во договор според потребите на НВО организирање на  три обуки
	20.000
	60.000

	
	ВКУПНО 1
	
	
	240.000

	2
	Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти
	
	
	

	2.1
	Сопствено учество на Општина Богданци за реализација на меѓународни проекти со посебен акцент за ИПА фондовите
	Во зависност од бројот на повиците и нашиот интерес согласно приоритетите
	Во соглсност со условите на повикот
	900.000

	2.2
	Сопствено учество на Општина Богданци реализација на регионални проекти во рамките на Југоисточниот Плански Регион
	Во зависност од бројот на повиците и нашиот интерес согласно приоритетите
	Во соглсност со условите на повикот
	600.000

	2.3
	Сопствено учество на Општина Богданци за реализација на проекти по повици на домашни организации и институции
	Во зависност од бројот на повиците и нашиот интерес согласно приоритетите
	Во соглсност со условите на повикот
	4.500.000

	
	ВКУПНО 2
	
	
	6.000.000

	3
	Други активности
	
	
	

	3.1
	Учество на стручни обуки, тренинзи, семинари, работилници, конференции
	И понатаму ќе се трудиме со нашите активности да обезбедиме вклучување на вработените во одделението на максимален број на обуки преку вклучување во квотите кои ги финансираат донаторите заради заштеда на буџетски средства
	Паушално 
	60.000

	3.2
	Организација на обуки и трибини
	Појаснување: Целни групи: НВО и бизнис секторот.Обуките односно трибините ќе зависат од потребите на целните групи, и во договор со НВО и бизнис заедницата на заеднички средби ќе утврдиме потреба од видот на обуката. Сакаме одлуката за видот на обуката да ја донесат самите целни групи. На пример можни, а според нас потребни се:Обуки за подигање на капацитети на жени претприемачи; Обуки за подигање на капацитети на НВО – раководење на проектен циклус и слично.
	/
	80.000

	3.3
	Поттикнување на партнерства и меѓународна ( и регионална ) соработка
	Појаснување:
1. Општина Балатонбоглар од Р.Унгарија сериозно ја разгледува можноста за пристапување кон потпишување на Договор за соработка со општина Богданци.

2. Понудивме на Графичката работилница Софија да им организираме меѓународна поставка на нивните дела во Р.Хрватска ( немаме преземено никакви активности до сега оти немаме конечна одлука од нивна страна.

3. Во договор со Општина Калиновац а со цел проширување на соработката, на наша иницијатива, се договоривме пријателски односи да воспостават основните училишта( кај нас од Стојаково) и детските градинки. Основните училишта интензивно ја развиваат соработката и во моментот имаат заедничка Фејсбук група, преку која споделуваат разни искуства. Планираме организирање на средба на децата со взаемни посети на пролет. 


	/
	200.000

	3.4
	Изработка на промотивен материјал
	Појаснување:Надминување на недостатокот од разен промотивен материјал со цел презентација на активностите, можностите и услугите кои општината ги нуди кон различни заинтересирани страни( брошури, флаери, водичи). 
	/
	150.000

	3.5
	Договорни обврски
	/
	/
	0

	3.6
	Други оперативни расходи
	/
	/
	0

	3.7
	Создавање на услови за вклучување на одделението за ЛЕР во Промоција на општина Богданци пред домашните и странските инвеститори - за привлекување инвестиции 
	/
	/
	0

	
	ВКУПНО 3 
	
	
	490.000

	4
	Среднорочна оценка (ревизија) на постојните и поддршка на процесот за подготовка на нови стратешки документи и програми 
	
	
	

	4.1
	Ревизија и подготовка на нова Стратегија за развој на општина Богданци
	Преку вклучување на надворешни консултанти 
	Во зависност од износот добиен на набавката(искуствен износ)
	150.000

	4.2
	Ревизија и подготовка на нова Стратегија за рурален развој на општина Богданци
	Преку вклучување на надворешни консултанти 
	/
	100.000

	4.3
	Изработка на Стратегија за развој на туризмот во општина Богданци
	Преку вклучување на надворешни консултанти 
	/
	50.000

	4.4
	Изработка на локален акциски план за вработување
	Преку вклучување на надворешни консултанти 
	/
	60.000

	
	ВКУПНО 4 
	
	
	360.000

	
	СЕ ВКУПНО
	
	
	7.090.000


Временската рамка за реализација на активностите од оваа програма не е можно да се прецизира бидејќи најголемиот дел од активностите се поврзани со надворешни фактори, а голем дел зависат и од Буџетската кондиција на општината и од други претпоставки . Според тоа динамиката на извршување на активностите ќе се одвива во тек на целата година во зависност од сите услови.
Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр.07-2788/3                                                                                           Претседател

26.12.2014 год.                                                              на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                           Блаже Шапов с.р.

___________________________________________________________________________
Врз основа на 22 став 1 точка 5 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 16 став 1 точка 5 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр.04/05), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на ден  26.12.2014 година, донесе
П Р О Г Р А М А

за финансирање културните активности
во Општина Богданци за 2015 година

1. ВОВЕД

Со Програмата за финансирање на  културните активности во Општина Богданци за 2015 година, се утврдуваат нејзините цели и активности и висината на средствата за нивно финансирање.

Програмата ги дефинира целите на културната политика на Општина Богданци кои треба да ги исполнат носителите на културните активности, односно да се во функција  на културниот развој на општината во 2015 година.

2. ЦЕЛИ
Основна цел на Програмата е, покрај дејноста на општинските културни установи, да се поттикнат и поддржат и други активности за негување на фолклорот, обичаите, вредностите својствени за традицијата на нашето поднебје, организирање на културните манифестации и разновидни специфични творби на творештво преку:

- обезбедување на услови за богат, квалитетен и разновиден културен живот во општината;

- чување и афирмирање на материјаното и на духовното културно наследство на Општина Богданци и на нејзиниот културен идентитед;

- поттикнување и афирмација на творештвото на младите уметници во сите сфери на културното живеење;

- обезбедување услови за достапност на граѓаните до културните вредности;

- поддржување и промовирање проекти и програми кои се во тек со современиот европски и светски културен тренд;

- обезбедување  континуитет на традиционалните културно – уметнички манифестации кои се од локален карактер;

- одбележување на значајни датуми и личности од историјата и културатта на Општина Богданци.
3. ФИНАНСИРАЊЕ 

Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма ќе биде реализирано од Буџетот на Општина Богданци за 2015 година
	Ред.бр
	Културни активности


	Предвидени средства

	I.
	Оддржување на културни манифестации по повод Нова Година и Водици по населени места:
	

	
	· Стојаково
	10.000,00

	
	· Селемли
	10.000,00

	
	· Ѓавaто
	10.000,00

	II.
	Оддржување на културна манифестација по повод:
	

	
	-    Св.Трифун во с.Стојаково (Организатор ЗГОР 25 МИНА Стојаково)
	6.000,00

	III.
	Организирање на литературно – ликовен конкурс за училиштата по повод Денот на општината
	10.000,00

	IV.
	Изложба на фотографии и артефакти кои потекнуваат од Првата Светска Војна (Организатор ЗГОР 25 МИНА Стојаково)
	6.000,00

	V.
	Богданско културно лето
	120.000,00

	VI.
	Графичка работилница „Софија“
	60.000,00

	VII.
	Други културни активности
	30.000,00

	VIII.
	Поддршка на културни друштва
	

	
	· КУД „Мегдан“
	60.000,00

	
	· КУД „Бранд Петрушев“
	60.000,00

	
	· ХГКД „Иљо Кал’чев Дељо“
	10.000,00

	    
	Вкупно:
	392.000,00


4. ДРУГИ ФОРМИ НА ДЕЛУВАЊЕ

Освен со финансиски средства Општина Богданци културните манифестации ќе ги помага и со:

- почесно покровителство;

- доделување награди и признанија,

- обезбедување стручна, техничка и други видови помош,

- учество на промотивни и протоколарни средби.
5. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ
Средствата предвидени со оваа Програма ќе се одобруваат по доставени барања од организаторите на културните манифесатции врз основа на објавениот јавен повик за доставување на пријави и програми за работа за 2015 година на здруженијата на граѓани и други правни лица од областа на културата, како и финансов извештај за реализираните активности за 2014 година со одобрените средства од општината. 
Реализација и следењето на активностите на оваа Програма ќе се одвива преку Градоначалникот на Општина Богданци.

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.
Бр. 07-2788/4                                                                      Претседател

26.12.2014 год.                                              на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                          Блаже Шапов с.р.
___________________________________________________________________________
Врз основа на член 22-а од Законот за спорт („Службен весник на РМ“ бр. 29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14 и 138/14), член 22 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 25  став 1 точка 11 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр.04/05), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на ден  26.12.2014 година, донесе
П Р О Г Р А М А

за финансирање на спортските активности
во Општина Богданци за 2015 година


Со оваа Програма се планираат активностите на Општина Богданци во областа на спортот и средствата за финансирање на истите за 2015 година.
1. ЦЕЛИ
Основни цели на Програмата за активностите на Општина Богданци во областа на спортот во 2015 година се:
1. Развој на масовниот спорт и рекреативните активности на граѓаните;

2. Поддршка  и унапредување на спортот, спортските клубови и професионалните спортски клубови;

3. Организирање на спортски приредби и манифестации, подржување на системот на натпревари на општинско ниво, подржување на традиционални спортски натпревари и манифестации и сл.
Програмата опфаќа масовно учество на граѓаните во рекреативно - спортските активности, како и развој на масовниот спорт, со учество на млади луѓе во повеќе области на спортот што претставува темел и основа за подигање на квалитетен спорт во општината.
2. ФИНАНСИРАЊЕ
За реализирање на целите на оваа Програма, Општина Богданци ќе ги превземе сите потребни активности и ќе ги стави на располагање сите свои технички и човечки ресурси.

Активностите најмногу ќе се насочуваат кон сочувување на континуитетот на традиционалните спортски манифестации, развивање на масовниот спорт, поддржување на спортските клубови и сл. кои постигнуваат врвни резултати и ја афирмираат Општина Богданци во државата и надвор од неа.
 Финансирањето на активностите утврдени со оваа Прогама е од Буџетот на Општина Богданци за 2015 година.

	Ред.бр
	Спортски активности


	Предвидени средства

	1.
	Одржување спортски манифестации
	70.000,00

	
	Првомајски трки
	30.000,00

	
	Школски спортски турнири
	4x5.000,00(20.000,00)

	
	Други активности
	20.000,00

	2.
	Поддршка на спортски клубови
	400.000,00

	
	- РК „Младост 09“ - Богданци
	200.000,00

	
	- ФК „Вардарски“ Богданци 
	120.000,00

	
	- СК „Цико“ - Стојаково
	80.000,00

	    3.
	Поддршка на 
	

	
	- СК „Магнум“
	60.000,00

	
	- РД „Костреш“
	30.000,00

	
	-КЕС „ПЕЛИКАН – ЕКСТРЕМ“ с.Стојаково
	15.000,00

	
	-МК „Риперс“
	10.000,00

	
	Вкупно:
	585.000,00


За активностите од областа на спортот кои не се опфатени со оваа програма, а ќе се појават во текот на 2015 година и се од општ интерест за општината, Советот на општината ќе изврши дополнување на истата. 

3. ДРУГИ ФОРМИ НА ДЕЛУВАЊЕ

Освен со финансиски средства Општина Богданци спортските манифестации ќе ги помага и со:

- почесно покровителство;

- доделување награди и признанија,

- обезбедување стручна, техничка и други видови помош.

4. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ
Средствата предвидени со оваа Програма ќе се одобруваат по доставени барања од организаторите на спортските манифестации врз основа на објавениот јавен повик за доставување на пријави и програми за работа за 2015 година на здруженијата на граѓани и други правни лица од областа на спортот, како и финансов извештај за реализираните активности за 2014 година со одобрените средства од општината. 
За реализација и следењето на активностите на оваа Програма надлежен е  Градоначалникот на Општина Богданци.

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 07 –2788/5                                                                         Претседател

26.12.2014 год.                                                      на Советот на Општина Богданци
Богданци                                                                             Блаже Шапов с.р.
____________________________________________________________________________
Врз основа на член 11 и 12 од Законот за социјална заштита (,,Службен весник на РМ“ бр.79/09, 36/11, 51/11, 166/12, 15/13, 79/13, 164/13, 187/13, 38/14, 44/14 и 116/14), член 22 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ“ бр.05/02) и член 16  став 1  точка 7 од Статутот на Општина Богданци (,,Службен гласник на општина Богданци“ бр.04/05 и 04/11), Советот на Општина Богданци на ден 26.12.2014 година, донесе

ПРОГРАМА

за мерките и активностите на општина Богданци во областа на социјалната заштита во 2015 година

I. ВОВЕД
Со стапување во сила на Законот за локална самоуправа во Република Македонија голем дел од надлежностите на централно, преминуваат на непосредно локално ниво. Тоа претставува мошне значаен, но и напорен чекор кон процесот на зајакнување на капацитетите на субјектите во локалната заедница.

Врз основа на Законот за социјална заштита, во општите одредби, поточно член 11, општината, градот Скопје и општините во градот Скопје обезбедуваат спроведување на социјалната заштита во согласност со овој закон, преку донесување на програми за потребите на граѓаните од областа на социјалната заштита.

II. ЦЕЛИ
Основни цели на оваа Програма се: обезбедување на активен однос на Општина Богданци кон задоволување на потребите и нтересите на граѓаните од областа на социјалната заштита и одредување на приоритети во решавање на истите во рамките на своите законски овластувања за доброто на своите граѓани, врз основа на направена анализа на состојбите на целокупната сфера на социјалното живеење и идентификувани проблеми во неа.
III. ПРЕДМЕТ 
Предмет на оваа Програма се мерките кои ќе се преземат и активности кои ќе се реализираат во текот на 2015 година, а преку кои ќе се имплементираат надлежностите на Општина Богданци во областа на социјалната заштита.

 IV.ПРИОРИТЕТИ 

Со Програмата се предвидува фокусот на активностите на Општина Богданци во областа на социјалната заштита, да биде насочен кон остварување на приоритетните цели на оваа Програма и тоа:

-создавање на услови за помагање на деца на улица (деца без родители и родителска грижа);

-помош за лица со инвалидност;

-помош за деца со воспитно-социјално проблеми;

-помош за деца со пречки во менталниот и телесниот развој;

-помош за деца од еднородителски семејства;

-помош на лица-жртви на семејно насилство;

-помош на лица изложени на социјален ризик;

-помош на лица засегнати со злоупотреба на алкохол и дрога;

-помош на стари лица без семејна грижа;

-помош на лица на кои им е потребна итна хирушка интервенција;

-помош на деца и ученици од воспитно – образовните установи (социјално ранливи категории);
Социјалната заштита што ќе се развива на локално ниво, на граѓаните ќе обезбеди социјална помош и социјални услуги кога тие не се во состојба самостојно да ја остваруваат својата социјална сигурност и кога се во исклучително тешка состојба.

V. ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА
Финансиските средства потребни за реализација на Програмата за социјална заштита во Општина Богданци за 2015 година, ќе се обезбедат од Буџетот на Општина Богданци за 2015 година.

Вкупно обезбедени финансиски средства:

-од Буџетот на општина Богданци----------------------------------600.000,00 денари.
Од кои финансиски средства, во износ од 100.000,00 денари, ќе се користат за социјална помош (тековни трошоци) во материјални средства за социјално ранливи категории – ученици и деца од воспитните и образовните установи од територијата на општина Богданци, а остатококот од 500.000,00 денари  ќе се користат за категориите на граѓани кои се наоѓаат во исклучително тешка состојба и во специфични услови и тоа:

	Реден број
	Категории на лица за социјална заштита
	Средства

	1.
	Деца на улица (деца без родители и родителска грижа)
	 4.000,00 денари поединечно по  лице

	2.
	Лица со инвалидност
	6.000,00 денари поединечно по  лице

	3.
	Деца со воспитно-социјални проблеми
	4.000,00 денари поединечно по  лице

	4.
	Деца со пречки во ментален и телесен развој
	6.000,00 денари поединечно по  лице 

	5.
	Деца од еднородителски семејства
	 4.000,00 денари поединечно по  лице 

	6.
	Лица жртви на семејно насилство
	 3.000,00 денари поединечно по  лице 

	7.
	Лица изложени на социјален ризик
	 3.000,00 денари поединечно по  лице 

	8.


	Лица засегнати со злоупотреба на алкохол и дрога 
	4.000,00 денари поединечно по  лице 

	9.
	Стари лица без семејна грижа
	3.000,00 денари поединечно по  лице 

	10.
	Лица на кои им е потребна итна хирушка интервенција
	10.000,00 денари поединечно по лице


Трансферите до социјално ранливите категории – ученици и деца ќе ги реализира Градоначалникот на општината, во соработка со одговорните лица од институциите, а трансферите до физичките лица исто така ќе ги реализира Градоначалникот согласно оваа Програма по претходно поднесено барање од лицата или од нивните старатели поткрепено со соодветна документација.  Барањата и документацијата ќе ги разгледува тричлена Комисија формирана од страна на Советот на општина Богданци и за истите ќе доставува предлог до Градоначалникот.

Овие трансфери може да се реализираат еднократно во текот на 2015 година.

VI. ДРУГИ АКТИВНОСТИ
Освен со помош од финансиски и материјални средства обезбедени во Буџетот на општината кои ќе се доделуваат на категориите на лицата од точка  V на оваа програма, општината ќе превземе и други активности, кои најсоодветно ќе одговорат на потребите на граѓаните на општината. 

Како дел од тие активности  се сметаат следните:

-организирање на хуманитарни акции за помош на социјално загрозените лица (собирање на облека, храна, покуќнина и сл.);

-посета на болни и изнемоштени лица;

-организирање на отворени денови по населени места во општината;

-соработка со Центарот за социјални работи и со училиштата во општината, а со цел идентификување на децата со социјални проблеми и обезбедување на соодветен третман на истите.
VII .ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ
Градоначалникот на општина Богданци го следи реализирањето на оваа Програма, покренува иницијативи, дава мислења и поднесува предлози во врска со остварување на нејзините цели и активности.

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во ,,Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 07-2788/6                                                                            Претседател

26.12.2014 год.                                                    на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                           Блаже Шапов с.р.

____________________________________________________________________________
Врз основа на член 22  точка 10 и 11 од Законот за локална самоуправа  („Службен весник на РМ“ бр. 05/02), член  4 став 2 и член 9 од Законот  за  заштита  и  спасување    („Службен весник на РМ“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10,18/11 и 41/14)  Советот  на Општина Богданци на седницата одржана на 26.12.2014 година, донесе

П Р О Г Р А М А 

за активностите на Општина Богданци во областа на заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и справувањето со кризи 
во 2015 година 
1. Вовед
Со оваа Програма се остваруваат заедничките интереси и активности во областа на заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и справувањето со кризи, кои претставуваат активности од јавен интерес. Според законските одредби, Oпштина Богданци  во 2015 година овие активности ќе ги остварува преку: 

· Општинскиот штаб за заштита и спасување; 

· Просторните специјализирани сили за заштита и спасување;
· Комисијата за процена на штета од елементарни и други непогоди на     територијата на Општина Богданци;
· ТППЕ Гевгелија.
2. Цели

Основни цели на Програмата за активностите на Општина Богданци во областа на заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и справувањето со кризи се:
· заштита и спасување на луѓето и материјалните добра од природни непогоди, пожари во населени места, во шуми, отворени простори, поплави, сообраќајни несреќи и др;

· заштита и спасување на луѓето, животната средина, материјалните добра, природните богатства, животинскиот и растителниот свет и културното наследство од природни непогоди и други несреќи во мир и вонредна состојба;

· создавање на услови и можности за организирано остварување и реализација на заштитата на луѓето и материјалните добра;

· обезбедување на навремено истакнување на опасноста, благовремено откривање и елиминирање на причините за настанување на пожари и други видови непогоди;

· обезбедување на услови и можности за соодветна организација, опременост и координираност на силите за заштита и спасување, справување со кризи и противпожарната заштита;
· расчистување на локални патишта, улиците и другите инфраструктурни објекти во случај на непроодност поради врнежи од снег, наноси од снег, голомразица, наноси од земја предизвикани од силни врнежи, одрони, лизгање на земјиштето и друго;
3. Активности

За реализација и остварување на основните цели на оваа Програма, активностите на Општината и Советот ќе бидат насочени кон создавање на максимални услови за реализирање на програмските определби во доменот на противпожарната заштита и спасувањето, како и заштитата и спасувањето во услови на разни видови непогоди, кризни појави и други несреќи во мир. Во оваа насока, активностите претежно ќе бидат насочени кон обезбедување на услови за квалитетна, навремена и во законски рамки реализирана активност. Општина Богданци преку оваа Програма за 2015 година во рамките на своите материјални можности ќе обезбеди средства потребни за квалитетна и технички стручно подготвена единица за противпожарна заштита, која ќе може брзо и ефикасно да дејствува на целото подрачје на Општина Богданци.

4. Финансирање

Финансирањето на активностите од областа на заштитата и спасувањето и справувањето со кризни состојби утврдени според оваа Програма ќе биде реализирано од: 

· Средства од Буџетот на Општина Богданци; 

· Наплатени премии од осигурување на имот од пожари; 

· Наплатени премии за осигурување на моторни возила и осигурување од   
      одговорност од употреба на моторни возила;

· Средства од наплатени парични казни за сторени прекршоци од областа 
      на заштитата од пожари и експлозии.

Распоредување на финансиските средства:

	Ред.

бр.
	Заштита и спасување, противпожарната заштита и справувањето со кризи 

	

	1.
	Природни непогоди и други несреќи

· механизација

· ангажирње на лица
	400.000,00 ден.

	2.
	Чистење на речни корита
	 200.000,00 ден.

	3.
	Учество во ТППЕ Гевгелија
	  150.000,00 ден.

	4.
	Набавка на опрема и средства
	  100.000,00 ден.

	5.
	Набавка на индустриска сол 
	  100.000,00 ден.

	6.
	Поправки и тековно одржување на возила
	    50.000,00 ден

	7.
	Вкупно
	1.000.000,00 ден.


5. Завршни одредби

За спроведувањето на оваа Програма се грижи Градоначалникот на Општина Богданци.
Општина Богданци во соработка со Општинскиот штаб за заштита и спасување, Дирекцијата за заштита и спасување, Центарот за управување со кризи и другите надлежни органи и тела, ќе го следат спроведувањето на оваа Програма и активно ќе учествуваат во нејзината реализација, како и во покренувањето на иницијативи, давање на мислења и поднесување на предлози во врска со остварувањето на програмските цели и активности. 

Оваа програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Богданци “. 
Бр.07-2788/7                                                                        Претседател
26.12.2014 год.                                               на Советот на Општина Богданци
Богданци                                                                          Блаже Шапов с.р.
____________________________________________________________________________
Врз основа на член 12 од Законот за јавна чистота („Службен весник на РМ“ бр.111/08, 64/09, 88/10, 23/11, 53/11, 80/12 и 163/13) и член 25 став 1 точка 15 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр.04/05 и 04/11) Советот на Општина Богданци на седницата одржана на  26.12.2014 година, донесе

    П Р О Г Р А М А
за одржување на јавна чистота на подрачјето на  

Општина Богданци за 2015 година  

I.Вовед 
Програмата за одржување на јавната чистота на подрачјето на општина Богданци за 2015 година ги дефинира обемот, динамиката, начинот на вршење на потребните активности и начинот на нивно финансирање.

Одржувањето на јавната чистота подразбира чистење (метење и миење)  на јавните сообраќајни површини и е во зависност од:

-густина на населеноста

-фрекфенција на луѓе и моторни возила

-степен на нечистотија

-степен на пречки (паркирани возила, диви продавачи и др.)

-инфраструктурните сообраќајни услови

-делувањето на градежната оператива, која со своите возила се јавува  како еден од најголемите загадувачи на јавните сообраќајни површини

Одржувањето на јавната чистота ќе се состои од:

-Метење и миење на сите улици, булеварот како и сите други јавни површини и отворени простори и јавни објекти наведени во Законот за јавна чистота;

-Празнење на уличните корпи за отпад кои се поставени во поширокото градско и селско подрачје;

-Одржување на крајбрежје на брана Паљурци

-Одржување на паркови и зелени површини
-Одржување на јавните површини во зимски услови

-Одржување на стадион „Вардарски“ во Богданци,

-Одржување на споменици и спомен-обележја во Богданци, Стојаково и 

  Ѓавото.

Одржувањето на јавната чистота ќе го вршат дневните метачи.

Дневните метачи ќе вршат рачно метење во поширокото градско и селско подрачје и празнење на уличните корпи со еднократно работно време и тоа во зимскиот период од 07.00 до 15.00 часот, а во летниот период од 05.00 до 12.00 часот седум (7) дена во седмицата. 
Реонот кој ќе се одржува е следниот: Булевар- главна улица „Маршал Тито“ (улица, тротоари, паркинзи на потегот од Чавдарова чешма се до Бреботекс), патеки околу градски парк и градски парк, темен парк, детско игралиште, просторот околу детските градинки, основните и средното училиште, просторот околу здравниот дом и амбулантата во Стојаково,  улиците во Стојаково, улиците во  Ѓавото и просторот околу училиштето, улиците во Селемли и просторот околу основното училиште, стадион „Вардарски“ во Богданци и Брана Паљурци,.

Табела: Површини каде ќе се извршува јавната чистота
	Ред.

бр.
	Улица/локација
	        површина (м2)

	1.
	Булевар–„Маршал Тито“ (улица, тротоари, паркинзи на потегот од Чавдарова чешма се до

Бреботекс)

Главна улица Стојаково и Селемли
Главна улица Ѓавото
	17.300 м2
                       3.500 м2
2.000 м2

	2.
	Патеки околу градски парк
	3208 м2

	3.
	Градски парк
	2634 м2

	4.
	Темен парк
	1382 м2

	5.
	Детско игралиште
	1280 м2

	6.

7 .
	Брана Паљурци

Стадион „Вардарски“-Богданци 
	12.659 м2

14800 м2




Извршувањето на работните задачи и активности во делот на одржување на јавна чистота ќе се врши константно со четири (4) работници во Богданци, двајца работници на Паљурци, еден работник во населено место Ѓавото, два работника во Стојаково од кој едниот ќе извршува работи и во Селемли. По потреба дел од ангажираните работници во Богданци ќе се препраќаат за извршување на работни задачи во населените места, кога за тоа ќе има потреба.
Во 2015 година одржувањето на јавната чистота ке се врши  и на стадионот „Вардарски“ во Богданци и амфитеатар на Паљурци (косење на трева, наводнување на тревата и метење), а ќе се врши и одржувањe на споменици и спомен обележја во Богданци, Ѓавото и Стојаково. Работните задачи во делот на одржување на јавна чистота ќе се врши по потреба (во зависност од годишното време, спортските активности, манифестации и др.).


Во зимскиот период во услови на снег дневните метачи ќе работат на рачно чистење на снегот од тротоарите, шеталиштето, како и ослободување на сливниците за нормално функционирање на атмосферската  канализација. Исто така ќе вршат посипување со индустриска сол и песок.


Чистење на јавните површини од снежните врнежи ќе се врши согласно Годишниот оперативен план за зимски услови на општина Богданци бр.06-2294/1 од 06.12 2010 година.


Чистењето на јавните објекти, дворни површини, колективни и индивидуални објекти покрај редовното ќе се врши и вонредно со организирани акции двапати годишно и тоа во месец мај и при крајот на месец октомври и почетокот на ноември, со претходно објавување во медиумите. На тој начин на граѓаните и институциите во општината ќе им се овозможи да ги исчистат своите подруми и дворни места.


Чистењето на јавните површини после јавни манифестации, собири и други масовни собирања ќе се врши од страна на ЈП „Комунална чистота“ Богданци по претходен договор со организаторот на истите.


Исто така ќе се врши редовно одржување на чистотата на гробиштата во  Богданци и населените места и дополнително пред постојните верски празници.


Потоа ќе има периодично косење на банкини и тротоари на улиците во пролетниот и летниот период, кастрење на дрворедите еднаш годишно и периодично метење на останатите улици во населените места и уништување на вегетацијата околу бетонските рабници.


Јавните површини кои по поројните врнежи се прекриени со наноси од песок и друг материјал ќе се чистат веднаш по престанувањето на врнежите и се со приоритет пред другите активности. Доколку постојат објективни можности по чистењето на наносите ќе се изврши перење на улиците.

Поставување садови за отпад и обезбедување на јавни санитарни јазли


За одржување на јавната чистота на јавните површини и отворени простори пред јавни објекти ќе се постават соодветни садови за фрлање на отпадоци и ќе се обезбедат јавни санитарни јазли.


Во моментот јавни санитарни јазли има во централното подрачје на Богданци и за нивно користење потребна е реконструкција.


Во централното градско подрачје и во центарот на населените места ќе се постават пепелници за гаснење и фрлање на догорче од цигари.


За одржување на јавната чистота, ќе се набават и постават канти-садови од 120 литри, метални контејнери од 1,1 м3 и пластични садови за селектирање на отпад.

II.Начин на финансирање


За успешно спроведување и реализација на предметнава програма и за успешно реализирање на програмски предвидените задачи и активности се предвидува да се обезбедат финансиски средства во износ од 2.505.200,00 денари, од кои дел ЈП „Комунална чистота“ Богданци ги собира од своите корисници и истите изнесуваат околу 2.170.000,00 денари и дел од сопствени средства во Буџетот на општина Богданци за 2015 година во висина од 335.200,00 денари сите заедно планирани во Програмите  Ј4 и ЈК.


Овие прибрани финансиски средства ќе се користат за следните намени и тоа:

1. Метење на улици.................................................................600.000,00 денари
2. Одржување
 на паркови и зелени површини.........................................300.000,00 денари
3. Косење на банкини и тротоари..........................................150.000,00 денари
4. Кастрење на дрвореди.........................................................100.000,00 денари
5. Набавка и сеење на украсни цвекиња.................................60.000,00 денари
6. Потрошена вода за миење улици, полевање на
зеленило и противпожарни активности...........................100.000,00 денари 
7. Набавка и поставување на контејнери во населените места
на општина Богданци.........................................................600.000,00 денари
8. Набавка и поставување на садови за фрлање на 
отпадоци и друга опрема...................................................300.000,00 денари

      9.Одржување на  брана Паљурци..........................................100.000,00 денари

      10.Одржување на стадиони „Вардарски“-Богданци..............100.000,00 денари 

      11.Амфитеатар „Паљурци“.......................................................  55.200,00денари
      12. Расчистување на диви депонии ........................................100.000,00 денари
Вкупно..............................................................................2.565.200,00 денари
Висината на надоместокот за одржување на јавна чистота е утврдено со Одлука бр.07-1381/3 донесена од Советот на општина Богданци согласно со член 24 и 25 од Законот за јавна чистота („Службен весник на РМ“ бр.111/08, 64/09, 88/10, 23/11, 53/11, 80/12 и 163/13)
III.Цел на Програмата

Програмата за одржување на јавна чистота на подрачјето на општина Богданци е креирана за одржување на оптимална јавна чистота на ниво преку зајакната контрола на сите создавачи на отпад со цел да се намалат трошоците за одржување на јавна чистота преку:


-одговорност на субјектите од создавање преку постапување до одлагање на отпадот,


-едукација од страна на извршителот на програмата,


-подигање на јавна свест,


-чести контроли од страна на надлежниот општински орган


-систем за стимулација-опомени и казни.
IV.Извршител на Програмата

Задолжен субјект за извршување на активности предвидени со оваа Програма е Јавното Претпријатие „Комунална чистота“ Богданци


Јавното претпријатие „Комунална чистота“ Богданци изготвува Годишна програма за работа во која се содржани вкупните површини, бројот и категоријата на улиците поименично, бројот на извршителите, ангажираната механизација, динамиката и степенот на услугата, како и финансиските показатели.


Извршителите имаат обврска за континуирано, квалитетно и навремено одржување на јавната чистота согласно Програмата за одржување на јавна чистота на подрачјето на Општина Богданци за 2015 година.
V.Надзор над извршување на Програмата

Надзор над извршување на Програмата за јавна чистота на подрачјето на општина Богданци за 2015 година врши надлежниот општински орган.


Инспекциски надзор согласно Законот за јавна чистота вршат овластениот комунален инспектор, комуналните редари.

VI.Завршни одредби

Програмата за одржување на јавна чистота за подрачјето на општина Богданци за 2015 година влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на општина Богданци“.

Бр.07-2788/8                                                                        Претседател
26.12.2014 год.                                               на Советот на Општина Богданци
Богданци                                                                          Блаже Шапов с.р.
___________________________________________________________________________
Врз основа на член 14 став 2 од Законот за заштита на населението од заразни болести („Службен весник на РМ“ бр.66/04, 139/08, 99/09 и 149/14) и член 25 став 1 точка 43, а во врска со член 16 став 1 точка 9 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр.04/05 и 04/11), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на ден 26.12.2014 година донесе

Програма 
за спроведување на општи мерки за заштита на населението 
од заразни болести во 2015 година
I.Вовед

Програмата за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести е во согласност со член 14 став 2 од Законот за заштита на населението од заразни болести („Службен весник на РМ“ бр. 66/04, 139/08, 99/09 и 149/14) и член 22 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/02), и според истиот, заштитата на населението од заразни болести претставува организирана општествена активност со цел да се спречи појавата или да се намали, отстрани или искорени ширењето на заразни болести, кои се од посебно значење за Р. Македонија.

За заштита од заразни болести се спроведува епидемиолошки надзор и се применуваат општи и посебни мерки. По потреба се спроведуваат и вонредни мерки.

Епидемиолошкиот надзор го организираат и спроведуваат епидемиолошките служби при Институтот за јавно здравје и регионалните центри за јавно здравје.

Општите мерки за заштита од заразни болести ги програмираат и планираат општините, на предлог на Центрите за јавно здравје. Овие мерки вклучуваат:

1.Обезбедување безбедна вода за пиење и контрола на исправноста на водата;
2.Отстранување на отпадните води и цврстите отпадни материи на начин кој спречува загадување на човековата околина;
3.Обезбедување санитарно-технички и хигиенски услови во јавни објекти: (училишни и предучилишни установи, објекти за храна, објекти за водоснабдување, други јавни установи и други јавни места);
4.Вршење на превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација;
5.Обезбедување на превентивно-промотивни активности за унапредување на здравјето на населението.

Општите мерки ги организира единицата на локална самоуправа и се спроведуваат во согласност со стандардите и постапките утврдени со закон за секоја дејност одделно.

Посебни (специфични) мерки за заштита на населението од заразни болести се:

1.Откривање на заразни болести-поставување дијагноза;
2.Лабораториско испитување за утврдување на причинителот на заболувањето;
3.Пријавување на заразни болести;
4.Епидемиолошки испитувања;
5.Превоз, изолација и лечење на болни од заразна болест;
6.Карантин и здравствен надзор;
7.Здравствени прегледи на одредени категории на вработени, како и на лица и   

   бацилоносители одредени со закон;

8.Имунизација и хемиопрофилакса;
9.Дезинфекција, дезинсекција и дератизација по епидемиолошки индикации.

Специфичните мерки за заштита од заразни болести ги планираат и извршуваат здравствените работници во референтни здравствени установи, според специфичната цел и мерки за кои се регистрирани.

Во услови на епидемии и катастрофи од поширок размер се спроведуваат и вонредни мерки за заштита од заразни болести. Вонредните мерки ги предлага Комисијата за заштита од заразни болести.

Спроведувањето на мерките за заштита на населението од заразни болести и средствата за нивно спроведување имаат приоритет во однос на спроведувањето на останатите мерки за здравствена заштита.

II.Активности

Со Програмата за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести се утврдуваат активностите, извршителите, роковите и изворите на финансиски средства за спроведување на општите мерки во спречувањето и сузбивањето на заразните и други заболувања на територијата на општина Богданци.

Општите мерки и активности ги организира и следи Општина Богданци, во соработка со ЈЗУ Центар за јавно здравје-Гевгелија. За заштита на населението од заразни болести во Општина Богданци, во 2015 година, ќе се спроведат следниве општи мерки:

1.Обезбедување безбедна вода за пиење и контрола на исправноста на водата од  

   регионалниот водовод;

2.Обезбедување на хигиено-технички услови во училишните и предучилишните  

   установи;

3.Отстранување на цврстиот отпад и отпадните води на начин кој ќе овозможи 

   заштита на човековата околина од загадување;

4.Вршење на превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација и други 

   хигиено -технички мерки во населени места и други јавни површини;

5.Превентивно-промотивни активности за унапредување на здравјето на 

   населението.

1.1 Обезбедување безбедна вода за пиење и контрола на исправноста на водата од регионалниот водовод

Општина Богданци и во 2015 година ќе продолжи да се грижи за континуирано снабдување на населението со доволни количини на здравствено исправна вода за пиење.

Согласно Одлуката за комунален ред, организираното водоснабдување на најголем дел од населението во општина Богданци го врши Јавното претпријатие „Комунална чистота“ Богданци.

Верификација на квалитетот и исправноста на водата за пиење од регионалниот водовод и информирање на корисниците за квалитетот на водата го врши ЈЗУ Центар за јавно здравје-Гевгелија.

Редовниот мониторинг се спроведува еднаш месечно и тоа директно од пумпата за вода во Ѓавото, ООУ „Петар Мусев“-Богданци, во долниот реон во Богданци и во Управната зграда на општината.

Периодичните анализи се вршат двапати годишно во ЈЗУ Институт за јавно здравје Скопје.

2.1.Обезбедување на хигиено-технички услови во училишните и предучилишни установи

Децата и учениците се највулнерабилна категорија на население. За заштита на нивниот интегритет, а особено од заразна жолтица и други цревни заболувања се вршат и редовните контроли на училишните и предучилишните установи од страна на санитарниот и здравствен инспектор и лекарите од Центарот за јавно здравје.

Врз основа на теренските увиди сите училишта и градинки добиваат извештај за најдената состојба, со предлог мерки за подобрување доколку е потребно.

3.1.Правилно и навремено отстранување на цврст отпад и отпадни води

Според Одлуката за комунален ред на општина Богданци, организираното отстранување на цврст отпад и отпадни води го врши Јавното претпријатие „Комунална чистота“ Богданци.

Комбинираната канализациска мрежа (фекална и атмосферска) која е во помал дел и несовесното користење на канализацијата од граѓаните овозможува често затнување на одводните цевки и излевање на фекалии по одредени улици.

Контролни мерки:

-Изготвување на флаери и плакати за правилна дистрибуција на цврстиот отпад. Флаерите да се дистрибуираат со сметките за вода и отстранување на отпадот, а плакатите да се постават на регуларни места и на контејнерите за отпад.

-набавка на моќна канал џет цистерна и општа заложба за раздвојување на атмосферската од фекалната канализација.

4.1.Спроведување на превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација (ДДД) во населени места и други јавни површини

Законот за заштита на населението од заразни болести налага превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација во здравствени, училишни, предучилишни и социјални установи, зелени пазари, канализации, депонии и друго.

Спроведувањето на ДДД во установите и другите јавни објекти ќе се врши врз основа на побарувања или склучени договори помегу ЈЗУ ЦЈЗ Гевгелија или други правни лица што ги исполнуваат условите пропишани со закон и прописите донесени врз основа на него и корисниците на овие услуги.

Препораки за превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација би биле: вршење на превентивна дезинфекција на двете општински згради, вршење на превентивна дезинсекција на критични точки во населени места како што се Луда Мара и отворениот канал во населено место Ѓавото и јавни површини на територијата на општина Богданци-тереистичка дезинсекција комбинирано со гранулии вршење на превентивна дератизација на простории од општинска зграда и објект, вршење како и спроведување на превентивна систематска дератизација на подземниот канализациски систем со ревизионите и прифатните шахти од канализациониот систем во Богданци и во населените места и вршење на превентивна систематска дератизација на јавно прометни површини и зеленило, и тоа двапати годишно (пролетна и есенска дератизација), во периодите април-мај и октомври-ноември.

5.1.Превентивно-промотивни активности за унапредување на здравјето на населението

Општината во соработка и со Центарот за јавно здравје ке го планираат и организираат спроведувањето на промоција на здравјето и превенцијата од заразни болести.

Во зависност од случувањата ќе се спроведуваат и типизирани предавања на учениците од основното и средното образование за заштита од заразни болести.

III.Финансирање

Активностите утврдени со оваа програма ќе се реализираат со средства од Буџетот на општина Богданци за 2015 година, програма Е0, 424230-дезинфекција, дезинсекција и дератизација во висина од 300.000,00 денари, од кои 200.000,00 денари за дезинсекција, 60.000 денари за дератизација и 40.000 денари за дезинфекција.

IV.Известување
Во недостаток на општински јавни гласила, известувањето и информирањето на граѓаните ќе се врши преку соопштенија истакнати на јавни места, ВЕБ страната на општината, соработка на општината со локалните надлежни органи:полиција, противпожарна служба, здравствен центар, здружение на пчелари итн, за точниот термин на акцијата, видот на препаратот и начинот на изведување на третманот.
V.Мониторинг
Покрај претставник од локалната самоуправа-комунален инспектор, мониторинг над спроведувањето на превентивните активности на Општина Богданци за заштита на населението од заразни болести ќе врши и претставник од Центарот за јавно здравје како и претставник од Агенцијата за храна и ветеринарство.
VI.Завршни одредби

Оваа Програма  влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на општина Богданци“.

Бр.07-2788/9                                                                                        Претседател 

26.12.2014 год.                                                               на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                           Блаже Шапов с.р.

____________________________________________________________________________
Врз основа на член 22 став (1) точка 4, член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/02) и член 16 став 1 точка 4 и член 25 став 1 точка 13 од Статутот на Општина Богданци (“Службен гласник на Општина Богданци” бр.04/05 и 04/11), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на ден 26.12.2014 година, донесе
П Р О Г Р А М А

ЗА УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ НА ПОДРАЧЈЕТО

НА ОПШТИНА БОГДАНЦИ ЗА 2015 ГОДИНА
I ВОВЕД
1. Извори на финансирање на Програмата

Со програмата се утврдуваат активностите за одржување на јавното осветлување за 2015 година, односно се утврдува обемот и динамиката на одржувањето, финансирањето на истите, како и финансирањето на потрошената енергија од јавното осветлување во општината.
Финансирање на програмата за  јавното осветлување на подрачјето на Општина Богданци ќе се врши: дел од средствата  кои ЕВН ги наплатува од корисниците во вид на комунална такса за улично осветлување и истите се префрлаат на сметка на Буџет на Општина Богданци за 2015 година и дел сопствени средства од Буџетот на Општина Богданци.
2. Планирани активности за 2015 година
Во програмата за јавно осветлување во текот на 2015 година се планирани следниве активности :

А. Одржување на постоечките улични светилки;

Б . Изградба односно поставување на нови улични светилки (комлет);

В. Растеретување на линии (оптеретени од должината и број на потрошувачи) ;

Г. Поставување на командни ормари за улично осветлување;
Д. Средства за плаќање на фактури за јавно осветлување  и тоа:

А. Потребни   средства  за  одржување  на  постоечки улични светилки: 
     1.451.400,00 ден.
     Под одржување и реконструкција се подразбира:

· замена на прегорени и скршени сијалици;

· замена на сите останати елементи на сијалично место

· замена на осигурачи;

· замена на сите останати елементи на сијаличните места (пригушници, фасонки и др.);

	
	Б. Изградба на нови линии

	В. Растеретување на линии и 


	Г. Поставување на командни ормари за улично осветлување.


	Населено место
	Поставување на нови улични светилки и канделабри (комлет)
	Поставување  или замена на изолирана петта жица со изолирана SKS 2x16мм и бандери
	Растеретување на линии (оптеретени од должината и број на потрошувачи)
	Поставување на командни ормари за улично осветлување

	Богданци
	40 ком.
	1600 метри

30 бандери

4 канделабри
	1 линија(траф. градинка)
	13+3*

	Стојаково
	5 ком.
	3 бандери

200 м. жица
	/
	5

	Ѓавото
	3 ком.
	2 бандери

150 м. жица
	/
	1

	Селемли
	2 ком.
	2 бандери

100 м. жица
	/
	2

	Вкупно
	50
	2050 м. 37 бандери
	1 линија
	21


	
	улична светилка (натриум )
	носач на светилка
	бандера
	 жица
	Командни ормари за улично

	единична цена
	70W-4600 ден.
	1500 ден.
	25 000 ден
	46 ден/м
	50 000,00 ден.+

55 000,00*

	Вкупно 
	230 000.00
	55 500.00
	925 000,00
	94 300.00
	1.050.000.00
165 000.00*

	                                                                      1.304.800,00 ден.
	1.215. 000.00 ден.


* - (приоритет) растеретување на линијата од ТС градинка со поставување на нови 3 мерни места.

Улици каде што треба да се постават бандери: Крушевска – 6, Васо Марков – 8, Бошко Буха – 2, Братство Единство – 2, Првомајска – 2, Браќа Миладиновци – 8 и Осоговска – 2.
III. ОБРАЗЛОЖЕНИЕ
3. Планираните активности за тековно одржување на улично осветлување се  

    превземаат од следниве причини:
· Физички оштетувања и проширување на линиите;

· Заради чести споеви при појава на ветер, невреме и обраснатост со дрва;

· Заради оптеретеност на должина на линии, преголем број на светилки и пад   на  
   напон;
· Заради безбедност на граѓаните и законска процедура.
РЕКАПИТУЛАР
Приходи:
1.Наплатени средства од јавно осветлување ________________5.900.000,00 ден.

2.Сопствени средства од Буџет на општина_________________   726.000,00 ден

                                                                                         ВКУПНО 6.626.200.00 ден
Трошоци:
1. Потребни средства за одржување и реконструкција __________1.451.400,00 ден.

2. Потребни средства за потрошена електрична енергија за

    лично осветлување ______________________________________2.300.000.00ден.

3. Потребни средства за изградба на ормари за команди на улично осветлување   

    надвор од трафостаница __________________________________1.215.000,00 ден.
4. Изградба на нови линии _______________________________  _  1.304.800,00 ден.

5. Непредвидени трошоци (поскапување на ел. енергија и сл. др. усл.) 355.000,00 ден.

                                                                                           ВКУПНО:   6.626.200.00 ден.

 
Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Богданци , а ќе започне да се применува од 01.01.2015 година.
Број 07-2788/10                                                                        Претседател
26.12.2014 год.                                                       на Совет на Општина  Богданци               
Богданци                                                                                 Блаже Шапов с.р.
___________________________________________________________________________
Врз основа на член 84 од Законот за градежното земјиште („Службен весник на РМ“ бр.17/11, 53/11, 144/12, 153/12, 25/13, 137/13 и 163/13), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 25 став 1 точка 8 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр.04/05), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 26.12.2014 година, донесе
ПРОГРАМА

за уредување на градежно земјиште во 

општина Богданци за 2015 година
ВОВЕД

Програмата за уредување на градежното земјиште во општина Богданци за 2015 година произлегува од законското задолжување на општините за уредување на градежното земјиште во рамките на подрачјето утврдено со Детален урбанистички план, Урбанистички план вон населено место, Државна урбанистичка планска документација, Локална урбанистичка планска документација, Инфраструктурен проект до границите на градежната парцела, која ја донесува Советот на општината.

Оваа програма содржи:

· просторот кој треба да се уредува;

· обемот на работите за подготвување и расчистување на градежното 

земјиште;

· обемот и степенот на опремувањето на градежното земјиште со објекти на 

комуналната инфраструктура;

· изворите за финансирање на Програмата;

· пресметување на трошоците за уредување на градежното земјиште;

· висина на надоместокот за уредување на градежното земјиште и неговата 

распределба;

· начин на распределба на средствата за финансирање за изградба и 

одржување на инфраструктурата;

· средства наменети за изработка на документација за градење на 

инфраструктурни  објекти;

· динамика на извршување на Програмата. 

Основна цел на програмата е преземање активности во врска со изградбата и 

одржувањето на објектите на комуналната инфраструктура во урбанизираните подрачја во  општина Богданци.


Во текот на 2015 година, ќе се финансира во проектна документација за:
	ИЗРАБОТКА НА ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

	 
	 
	вредност
	вкупно
	конто
	програма

	1
	Доводен цевковод Ѓавато-Стојаково
	 
	490000
	 
	 

	 
	Геодетски елаборат за нумерички податоци
	90 000
	 
	482710
	Ф3

	 
	Основен проект + ревизија
	200 000
	 
	482710
	Ф3

	 
	Експропријација
	200 000
	 
	485420
	Ф3

	2
	Фекална канализација со пречистителна станица во Селемлија
	 
	200 000
	 
	 

	 
	Геодетски елаборат со нумерички податоци
	90000
	 
	482310
	Ф3

	 
	Основен проект + ревизија
	80 000
	 
	482310
	Ф3

	 
	Елаборат за заштита на животна средина
	30 000
	 
	482310
	Ф3

	3
	Уредување на влез во Богданци
	 
	220 000
	 
	 

	 
	Геодетски елаборат
	30 000
	 
	482110
	Ф2

	 
	Основен проект
	150 000
	 
	 482110
	Ф2

	 
	Ревизија на основен проект
	30 000
	 
	482110
	Ф2

	 
	Елаборат за заштита на животна средина
	10 000
	 
	 482110
	Ф2

	4
	Регулација на атмосферски води во речно корито Стојаково
	
	18 000
	
	

	
	Елаборат за заштита на животна средина
	18 000
	
	482910
	Ф3

	5
	Реконструкција на локален пат Стојаково - Селемли
	
	580 000
	
	

	
	Геодетски елаборат
	30 000
	
	482110
	Ф3

	
	Основен проект
	200 000
	
	482110
	Ф3

	
	Ревизија на основен проект
	30 000
	
	482110
	Ф3

	
	Елаборат за заштита на животна средина
	10 000
	
	482110
	Ф3

	
	Сообраќаен прокет
	10 000
	
	482110
	Ф3

	
	Експропријација 
	300 000
	
	482110
	Ф3

	6
	Изградба на локален пат Ѓавато-Грчиште
	 
	100 000
	 
	 

	 
	Финансирање на дел од проектна документација
	100 000
	 
	482110
	Ф3

	7
	Геодетски елаборати за утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти
	 
	600 000
	 
	 

	 
	Геодетски елаборати за утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти
	600 000
	 
	482910
	Ф2

	8
	Реконструкција на Дом на култура во Стојаково
	 
	40 000
	 
	 

	 
	Ревизија на основен проект
	10 000
	 
	482910
	Ф3

	 
	Елаборат за заштита на животна средина
	12 000
	 
	482910
	Ф3

	 
	Елаборат за заштита од пожари
	18 000
	 
	482910
	Ф3

	9
	Уредување на земјиште со комунална инфраструктура за УПВНМ Паљурци
	 
	50 000
	 
	 

	 
	Геодетски елаборат со нумерички податоци
	50 000
	 
	482910
	Ф2

	10
	Проширување на мост на р. Луда Мара
	 
	200 000
	 
	 

	 
	Геодетски елаборат со нумерички податоци
	12 000
	 
	482210
	 Ф2

	 
	Основен проект + ревизија
	178 000
	 
	482210
	Ф2

	 
	Елаборат за заштита на животна средина
	10 000
	 
	482210
	Ф2

	11
	Пешачка и велосипедска патека Богданци-Паљурци
	 
	250 000
	 
	 

	 
	Елаборат за заштита на животна средина
	120 000
	 
	482110
	Ф2

	 
	Геодетски елаборат со нумерички податоци
	100 000
	 
	482110
	Ф2

	 
	Основен проект + ревизија
	30 000
	 
	482110
	Ф2

	 
	 
	ВКУПНО
	2 748 000
	 
	 



Во текот на 2015 е планирано да се реализираат и следните проекти:

	 
	РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТИ
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	вредност
	вкупно
	конто
	програма

	1
	Реконструкција на Дом на Култура Богданци
	 
	5 200 000
	482930
	К1

	2
	Резервоар за снабдување со вода во Богданци, со капацитет 300м3+700м3
	 
	1 125 000
	482720
	ЈГ

	3
	Изградба на повеќенаменско игралиште во ОУ Петар Мусев
	 
	60 000
	423990
	Е0

	4
	Уредување на влез во Богданци
	
	0
	
	

	5
	Фекална канализација со пречистителна станица во Селемлија
	
	0
	
	

	6
	Регулација на атмосферски води во речно корито Стојаково
	
	0
	
	

	7
	Тековно одржување на кров на ОУ Петар Мусев
	
	0
	
	

	8
	Oдведување на атмосферски води, од Бребо текс до ул Крушевска
	 
	 100 000
	482920
	ФА


	9
	Реконструкција и изградба на нови краци на дел од фекална канализација во Богданци
	 
	400 000
	482920
	ЈИ

	10
	Поставување на сигнализација на улици и локални патишта во општина Богданци
	 
	200 000
	480190
	ЈФ

	11
	Учество во чистење на канали за одводнување 
	 
	300 000
	424390
	Ј4

	12
	Уредување на земјиште со комунална инфраструктура за УПВНМ Барта
	 
	300 000
	482920
	ФА

	13
	Уредување на земјиште со комунална инфраструктура за УПВНМ Паљурци
	 
	400 000
	482920
	ФА

	14
	Уредување на земјиште со комунална инфраструктура за УПВНМ за откупно-дистрибутивни центри (Горни Чаир)
	 
	600 000
	482920
	ФА

	15
	Поставување на споменик за политички прогонувани, затворени и осудувани лица за идеите на самобитноста на македонскиот народ
	 
	300 000
	482620
	ФА

	16
	Рушење на објекти и одвоз на материјал
	 
	200 000
	425940
	ЕА

	17
	Одржување на атмосферска канализација
	 
	150 000
	424390
	Ј4

	18
	Уредување на река Дукавец на слив во Гегова река (Сибирка)
	 
	200 000
	482920
	ФА

	19
	Уредување на Медурска река
	 
	200 000
	482920
	ФА

	20
	Oдведување на атмосферски води во јужен дел на Богданци во дворно место на градинката
	 
	 50 000
	482920
	ФА

	21
	Реконструкција и изградба на нови краци, на дел од канализација во Стојаково
	 
	 500 000
	482320
	ЈИ

	 
	 
	ВКУПНО
	9 885 000
	 
	 


            I. ПРОСТОРОТ КОЈ ТРЕБА ДА СЕ УРЕДУВА


Уредувањето на градежното земјиште се врши во рамките на подрачјето  на општина Богданци утврдено со Детален урбанистички план, Урбанистички план вон населено место, Државна урбанистичка планска документација и Локална урбанистичка планска документација, Инфраструктурен проект.


Уредувањето на градежното земјиште може да биде целосно или делумно, што го определува општината.


II. ОБЕМОТ НА РАБОТИТЕ ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ


Под обем на работите за подготвување и расчистување на градежното земјиште се подразбира следново:


II. 1. Подготвителни работи
Во подготвителни работи за уредување на градежното земјиште спаѓаат: 

· Оформување на геодетската документација;

· Извршување на основните геомеханички испитувања на градежни парцели каде ќе се градат објектите од комуналната инфраструктура.

II. 2. Расчистување на градежното земјиште

Расчистување на градежното земјиште ќе се врши со цел да се опреми земјиштето со објекти од комуналната инфраструктура.

Под расчистување на градежното земјиште се смета:

· Изработка на елаборати за експропријација;

· Решавање на имотно – правните односи со сопствениците на земјиштето;

· Решавање на станбеното прашање на сопствениците и носителите на станарското право на објектите кои се рушат;

· Уривање на постојани градежни објекти и расчистување на градежното земјиште.

III. ОБЕМОТ И СТЕПЕНОТ НА ОПРЕМУВАЊЕТО СО ОБЈЕКТИ НА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА  

Обем е опремување на градежно земјиште  со објекти на комуналната инфраструктура заради обезбедување на непречен пристап до градежната парцела од јавен пат, поставување на водоводна, канализациона (фекална и атмосферска), и друга инсталација со приклучоци до градежната парцела и поставување на сигнализација.

Уредувањето на градежната парцела може да биде целосно или делумно, што го определува општината.

Под степен на уреденост на градежното земјиште се подразбира обемот на опременост на земјиштето со објекти од комуналната инфраструктура за задоволување на заедничката и индивидуалната комунална потрошувачка до границите на градежната парцела.

III. 1 Опремување на градежното земјиште со објекти на комуналната инфраструктура надвор од градежната парцела

Опремувањето на градежното земјиште со објекти на комуналната инфраструктура надвор од градежната парцела паѓа на товар на општината и се состои од:

- Проектирање и изградба на улици, паркиралишта, пешачки патеки и друго 

според урбанистичките планови;  

- Проектирање и изградба на секундарна водоводна мрежа до градежната 

парцела;

- Проектирање и изградба на секундарна фекална канализација до собирна 

шахта;

-  Проектирање и изградба на атмосферска канализација;

- Проектирање и изградба на нисконапонска електрична мрежа до 

приклучен орман;

-  Проектирање и изградба на улично осветлување;

- Проектирање и изградба на зелени површини, со хидрантска мрежа и 

поставување на урбана опрема предвидена со деталните урбанистички планови и проектираното партерно решение.

III. 2 Опремување на градежното земјиште со објектите на комуналната инфраструктура во границите на градежната парцела


Опремувањето на градежното земјиште со објекти на комуналната инфраструктура во границите на градежната парцела го врши инвеститорот и се состои од:

· Проектирање и изградба на приклучок на водоводна мрежа со водомерна 

шахта и водомер и врска со секундарната водоводна мрежа;

· Проектирање и изградба на приклучок на фекалната канализација со 

посебна шахта и врска со собирна шахта;

· Проектирање и изградба на приклучок на атмосферската канализација со 

посебна шахта и врска со собирната шахта;

· Проектирање и изградба на приклучок на ниско – напонската електрична 

мрежа во приклучен ормар (за индивидуални станбени објекти), а за колективни станбени објекти до и со приклучен разводен ормар;

· Одводнување на  градежната парцела од буични води и др.

            IV. ИЗВОРИ НА СРЕДСТВА


Извори на финансирање на програмата за уредување на градежното земјиште се :

1. Надоместок за уредување на градежно земјиште (комуналии);

2. Надоместок за утврдување на правен статус на бесправен објект;


3.   Трансфери од владини институции и други нивоа на власт;


4.   Спонзорство од физички и правни лица


Износите  на секој поединечен извор на приходи се прикажани во Буџетот на Општина Богданци за 2015 година, а во програмата се прикажани во конто и програми.

            V. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 

Инвеститорите плаќаат надоместок за уредување на градежното земјиште опфатено со Деталниот урбанистички план на Богданци, Детален Урбанистички план на Стојаково, Урбанистички план за село, Урбанистички план вон населено место, Државна и локална урбанистичка документација за корисната (нето) површина на објектот што ќе се гради помножена со соодветните коефициенти утврдени во Правилникот  за степенот на уредувањето на градежното земјиште со објекти на комуналната инфраструктура и начинот на утврдување на висината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост („Службен весник на РМ“ бр.93/11, 65/12, 75/12, 98/12, 133/13, 155/13, 96/14, 107/14 и 115/14) по видот на објекти.

V – а.  Висина на уредување на градежно земјиште во градот Богданци 

	Р. бр
	Намена
	Сума
	Единица мерка

	1
	Комерцијални и деловни објекти                                             
	1 000
	ден/м²

	2
	Јавни објекти                                                                                 
	500
	ден/м²

	3
	Индивидуални и колективни станбени згради                                    
	500
	ден/м²

	4
	 Г-производство, дистрибуција и сервиси (Г1,Г2,Г3 и Г4);

Б – 5, угостителски и туристички комлекси, хотелски комплекси и одморалишта и  А-4, хотел, мотел, планинарски и ловен дом
	5 000
	ден/м²

	5
	Агро берзи, откупно – дистрибутивни центри и пазари                     
	500
	ден/м²

	6
	Бензински пумпи со придружни содржини                                       
	1 000
	ден/м²

	7
	Затворени спортски објекти
	200
	ден/м²

	8
	Експропријација на градежно земјиште                                                 
	600
	ден/м²

	9
	Мрежи и водови за пренос на електрична енергија  и

Електорнски комуникациски мрежи
	
	

	
	- столб
	1 000
	ден/ единица

	
	- подземен и надземен кабел

	10
	ден/м

	10
	Ветерници за производство на електрична енергија
	1 230 000
	ден/ единица

	11
	Фотоволтаични централи
	60
	ден/м²

	12
	Базни станици за мобилна телефонија

	1 000
	ден/м²

	13
	Трафостаници
	1 000
	ден/м²

	14
	Базен на ниво на терен
	200
	ден/м²

	15
	Гаража за патничко возило во индивидуално домување                     
	200
	ден/м²


 V - б. Висина на уредување на градежно земјиште во населено место Стојаково и урбанистички план за село
	Р. бр
	Намена
	Сума
	Единица мерка

	1
	Комерцијални и деловни објекти                                             
	500
	ден/м²

	2
	Јавни објекти                                                                                 
	250
	ден/м²

	3
	Индивидуални и колективни станбени згради                                    
	250
	ден/м²

	4
	 Г-производство, дистрибуција и сервиси (Г1,Г2,Г3 и Г4);

Б – 5, угостителски и туристички комлекси, хотелски комплекси и одморалишта и  А-4, хотел, мотел, планинарски и ловен дом
	5 000
	ден/м²

	5
	Агро берзи, откупно – дистрибутивни центри и пазари                     
	500
	ден/м²

	6
	Бензински пумпи со придружни содржини                                       
	1 000
	ден/м²

	7
	Затворени спортски објекти
	200
	ден/м²

	8
	Експропријација на градежно земјиште                                                 
	300
	ден/м²

	9
	Мрежи и водови за пренос на електрична енергија  и

Електорнски комуникациски мрежи
	
	

	
	- столб
	1 000
	ден/ единица

	
	- подземен и надземен кабел

	10
	ден/м

	10
	Ветерници за производство на електрична енергија
	1 230 000
	ден/ единица

	11
	Фотоволтаични централи
	60
	ден/м²

	12
	Базни станици за мобилна телефонија

	1 000
	ден/м²

	13
	Трафостаници
	1 000
	ден/м²

	14
	Базен на ниво на терен
	200
	ден/м²

	15
	Гаража за патничко возило во индивидуално домување                     
	100
	ден/м²


 V - в. Висина на уредување на градежно земјиште во Урбанистички план вон населено место, Локална и Државна урбанистичка планска документација и Инфраструктурен проект
	Р. бр
	Намена
	Сума
	Единица мерка

	1
	Комерцијални и деловни објекти                                             
	1 000
	ден/м²

	2
	Јавни објекти                                                                                 
	500
	ден/м²

	3
	 Г-производство, дистрибуција и сервиси (Г1,Г2,Г3 и Г4);

Б – 5, угостителски и туристички комлекси, хотелски комплекси и одморалишта и  А-4, хотел, мотел, планинарски и ловен дом
	5 000
	ден/м²

	4
	Агро берзи, откупно – дистрибутивни центри и пазари                     
	500
	ден/м²

	5
	Бензински пумпи со придружни содржини                                       
	1 000
	ден/м²

	6
	Затворени спортски објекти
	500
	ден/м²

	7
	Експропријација на градежно земјиште                                                 
	300
	ден/м²

	8
	Мрежи и водови за пренос на електрична енергија  и

Електорнски комуникациски мрежи
	
	

	
	- столб
	1 000
	ден/ единица

	
	- подземен и надземен кабел

	10
	ден/м

	9
	Ветерници за производство на електрична енергија
	1 230 000
	ден/ единица

	10
	Фотоволтаични централи
	60
	ден/м²

	11
	Базни станици за мобилна телефонија

	1 000
	ден/м²

	12
	Трафостаници од втора категорија
	1 000
	ден/м²

	13
	Трафостаници од прва категорија и коменден центар
	6 000
	ден/м²

	14
	Бунари
	20 000
	ден/ единица

	15
	Хидросистеми 
	10
	ден/м

	16
	Гаража за патничко возило 
	200
	ден/м²

	17
	Далнововди со напонско ниво од и над 35КВ 
	
	

	
	- столб
	9 000
	ден/м²

	
	- коридор
	9 000
	ден/км



V - г. Ослобоувања од плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште 


Од плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште се ослободуваат:

-  Добротворни друштва и нивни единици, непрофитни организации;

                  - Организации основани за заштита на лица  со физички и психички недостатоци и нарушувања.
-  Општината и органи основани од општината;

Надоместок за уредување на градежно земјиште не може да се наплатува ако со Програмата не е пропишан за одреден објект.

Надоместокот за уредување на градежно земјиште може да се наплатува и на десет еднакви рати утврдени со склучен Договор за утврдување на висина на надоместок за уредување на градежно земјиште .


VI. Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.
Бр. 07- 2788/11                                                                            Претседател

26.12.2014 год.                                                        на Советот на Општина Богданци 

Богданци                                                                                  Блаже Шапов с.р.
____________________________________________________________________________
Врз основа на член 84 од Законот за градежно земјиште (Сл.весник на РМ бр. 17/11, 53/11, 144/12, 153/12, 25/13, 137/13 и 163/13), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на ден 26.12.2014 година, донесе
П Р О Г Р А М А 
ЗА РАБОТА ВО ОБЛАСТА НА РАСПОЛАГАЊЕТО СО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА БОГДАНЦИ ЗА 2015 ГОДИНА

СОДРЖИНА:

Вовед

· Општ дел
· Просторен опфат и предмет на Програмата
· Основи за изработка на Програмата

· Законски основ

· Основни плански документи

· Лица вклучени во изработка на Програмата

Глави на Програмата
1. Цели на Програмата

· Општи цели на Програмата

· Конкретни цели на Програмата по населени места, урбани блокови и локалитети

2. Обем и преглед на градежно земјиште што е предмет на Програмата (групирани по 
урбанистички план)

· Листа на градежни парцели што ќе бидат предмет на менаџирање во тоа населено 

место/локалитет
· Графички прилог со одбележани градежни парцели што ќе бидат предмет на менаџирање 

во тоа населено место/локалитет

· Детален преглед на градежни парцели (групирани по предвидена активност)

а. Градежни парцели што ќе бидат предмет на отуѓување по пат на јавно надавање
б. Градежни парцели што ќе бидат предмет на издавање под долготраен закуп по пат 
на јавно надавање

в. Градежни парцели што ќе бидат предмет на издавање под краткотраен закуп по пат 
на јавно надавање

г. Градежни парцели што ќе бидат предмет на давање на користење заради давање на 

концесија или јавно приватно партнерство

3. Маркетинг стратегија за промоција на градежното земјиште што е предмет на оваа Програма

· Дефинирање на целна група за оделни групи на градежни парцели
· Дефинирање на најефикасните маркетинг пристапи, алатки и канали
· Дефинирање на опфатот и трошоците поврзани со имплементација на маркетинг 

стратегијата
· Дефинирање на временската рамка за имплементација на маркетинг стратегијата
· Лица задолжени за имплементација на маркетинг стратегијата
4. Динамика на реализација на Програмата
· Број на турнуси за објавување на оглас, временски период за објавување на огласите и 
распределба на градежните парцели по турнуси
· Пропишување на условите за надавање
· Лица надлежни за реализација на Програмата
5. Проценка на финансиските приливи по основ на реализација на Програмата (приходна 
страна на Програмата)

6. Проценка на финансиските средства потребни за реализација на Програмата (расходна 
страна на Програмата)

7. Преодни и завршни одредби
ВОВЕД:
Општ дел 


Со донесување на новиот закон за градежно земјиште (Сл.весник на РМ бр. 17/11, 53/11, 144/12, 153/12, 25/13, 137/13 и 163/13), градежното земјиште може да биде во сопственост на Република Македонија, општините, општините во градот Скопје и градот Скопје, домашни и странски правни и физички лица.

Сопстевноста на градежното земјиште создава права и обврски. Сопстевноста на градежното земјиште вклучува и право на градење на земјиштето. Одлука за стекнување на сопственост на градежното земјиште за општините, општините во градот Скопје и градот Скопје донесува Советот.


Сопстеноста на општините им ги овозможува следните права: на градење, користење, пренесување на правото на градење на други лица и отуѓување на градежното земјиште. 


Со градежното земјиште сопственост на Република Македонија управува Владата на Република Македонија. 


Градежното земјиште наменето за општа употреба можат да го користат сите правни и физички лица, општините, општините во градот Скопје и градот Скопје. Правото на користење Владата на Република Македонија може да го пренесе на општините.


Сопственоста на градежното земјиште ја опфаќа неговата површина и се она шето е со него трајно поврзано, а се наоѓа над или под површината. 


Градежното земјиште е добро од општ интерес за Република Македонија, а уредувањето на градежното земјиште е од јавен интерес.


Градежното земјиште може да биде изградено и неизградено, уредено и неуредено. Изградено градежно земјиште е земјиште на кое е изграден објект од траен карактер и земјиштето што служи за редовна употреба на објектот во граници на градежната парцела. 


Уредено градежно земјиште е земјиште опремено со комунална инфраструктура, додека неуредено е земјиште на кое нема изграедно комунална инфраструктура. 


Градежно земјиште е земјште кое е планирано со урбанистички план или урбанистичка планска документација.


Градежна парцела е дел од градежното земјиште, чии граници се утврдени со урбанистички план или урбанистичка планска документација и може да се состои од една, од дел или од повеќе катастарски парцели. 


Објект од траен карактер е објект изграден со дoкументација (одобрение) и заведен во јавните книги за недвижности. 


Објект од времен карактер е објект поставен со одобрение за поставување до реализација на урбанистички план или урбанистичка документација. Времените објекти не се дел од градежното земјиште и врз основа на нив не може да се стекне сопственост на градежното земјиште. 


Инфраструктурен објект е подземна или надземна градба за инсталации од комуналната инфраструктура. 


Прометот со градежното земјиште е слободен. 


Градежното земјиште сопственост на Република Македонија може да се отуѓи, даде на користење (концесија или јавно приватно партнерство), даде под долготраен и краткотраен закуп, разменува или да се востановат други стварни права.

А) Просторен опфат и предмет на Програмата

Предмет на Програмата е менаџирање со градежното земјиште во сопственост на 
Република Македонија што се наоѓа на територијата на Општина Богданци , дефинирана според територијалната организација на Република Македонија, за време на календарска 2015 година.

Составен дел од Програмата е Синтезен план од Урбанистички план вон населено место за изградба на  откупно – дистрибутивни центри за свежо овошје и зеленчук, производство и дистрибуција на КП 6608/16 и делови од КП 6608/15, 6608/14, 6608/12, 6610, 6611, 6624, 6634 и 2982 во м.в. Горни Чаир, КО Богданци, Одлука од Совет на општина Богданци бр.07-1244/2 од 06.06.2012г. и синтезен план од Урбанистички план вон населено место за изградба на Верски објект-Католичка црква – Апостолски егзархат во Македонија со хотелско-угостителски комплекс на КП 2810 и дел од КП 2809 и 2812 на м.в. Болован, дел од КП 2797 м.в. Побрешко и дел од КП 4209 и 4210 на м.в. Паљурци, КО Богданци, Одлука на Совет на општина Богданци бр.07-2300/4 од 12.11.2012г.
Во текот на годишната  Програма се предвидува предмет на менаџирање со градежното 
земјиште во сопственост на Република Македонија да бидат слендите градежни парцели: 
Урбанистички план вон населено место за изградба на Верски објект-Католичка црква – Апостолски егзархат во Македонија со хотелско-угостителски комплекс:
ГП 2 – Верски институции, КП 2797/6, КО Богданци вон град со вкупна површина од 7012м2.; ГП5: дел од КП 2797/3; КО Богданци вон град со вкупна површина од 61,5 м²
Урбанистички план вон населено место за изградба на  откупно – дистрибутивни центри за свежо овошје и зеленчук, производство и дистрибуција: 
ГП 1: Откупно дистрибутивни центри, КП 6611/13, КО Богданци вон град со вкупна површина од 5361м2.; ГП 4: Откупно дистрибутивни центри, КП 6634/3, КО Богданци вон град со вкупна површина од 7027м2.;ГП5: дел од КП 6634/2; КО Богданци вон град со вкупна површина од 174 м² и ГП6: делови од КП 6608/20 и КП 6608/21; КО Богданци вон град со вкупна површина од 176,5 м². 

Земјиштето предложено во Програмата е сопственост на Република Македонија .

Б) Основи за изработка на Програмата
· Законски основ

Законски основ на програмата за управување со градежното земјиште се: Закон за локалната самоуправа (Сл. Весник на РМ 5/2002), Закон за градежно земјиште (Сл.весник на РМ бр. 17/11, 53/11, 144/12, 153/12, 25/13, 137/13 и 163/13) 
· Основни плански документи
Други документи потребни за  изработка на Програмата се следните стратешки, развојни и 
плански документи донесени на локално ниво:
· Стратегија за локален економски развој на Општина Богданци за плански период 
од 2009 до 2015 год. 

После сеопфатно извршените анализи на податоците добиени од Профилот на општината, резултатите од SWOT анализата, а посебно имајќи ги во предвид и природните ресурси со кои располага општина Богданци, членовите на работната група се согласија дека Стратешкиот план за локален развој на општина Богданци треба да се однесува за периодот од 2009 до 2015 година и ги идентификуваа следните приоритетни области за развој:
Стратегиска област 1:
Подобрување на квалитет на живот (култура, образование, спорт, здравство, медиуми, физичка и институционална инфраструктура)

1.1 Надградба на квалитетот на јавните услуги преку подобрување на условите за работа
1.2 Зголемување на мобилноста и заштита на сопственоста низ подобрување на физичката инфраструктура 

1.3 Олеснување на пристапот на граѓаните до надеворешните јавни услугите преку зајакнување на институционалната инфраструктура 

Стратегиска област 2:
Примарно земјоделско производство, преработувачката индустрија и поддршка на развојот на МСП 

2.1 Да се создаде конкурентна економија низ поддршка на приватниот сектор

2.2 Да се намали невработеноста низ поддршка на земјоделското производство и МСП
Стратегиска област 3:
Зачувување на животната средина и одржливо управување со природните ресурси

3.1. Намалување на загадувањето преку систематско управување со отпадот 

3.2 Зголемена употреба на обновливите извори на енергија низ создавање на услови за нивно искористување
· Локален еколошки акционен план за Општина Богданци за плански период од 

2011 до 2017год.

Област: Вода

Цели:

· Обезбедување на санитарно исправна вода за пиење

· Заштита на површински и подземни води од испуштање на непречистени комунални 

отпадни води во водни тела

· Подобрување на мрежата на канали за наводнување

· Воведување на систем за мониторинг и обезбедување на информации за јавноста

Област: Почва

Цели:

· Одржливо земјоделско производство

· Воспоставување на систем за мониторинг на квалитет на почва / обработливо 

земјиште

· Подобрување на квалитетот на почвата и диверзификација на изворите на приходите 

на земјоделците

· Развиен алтернативен туризам

· Зголемување на мобилноста на локалното население и зајакнување на социјалниот 

развој

Област: Отпад

Цели:

· Одржливо управување со комуналниот и други видови неопасен отпад 

· Затворени диви депонии, извршена ремедијација на просторот на дивите депонии

· Ублажување на негативните влијанија врз животната средина од депонирањето на 

биоразградлив отпад

· Одделување наопасен од комунален отпад 

· Воспоставен систем за сепарирање, реупотерба и рециклирање

Област: Природа

Цели:

· Заштита и искористување на биолошките ресурси на општината 

· Одржливо управување со шумски фонд

· Воспоставена база на податоци за состојбата на биодиверзитетот

· Подигање на јавната свест

Област: Воздух


Цели:

· Заштита на климата, примена на обновливи извори на енергија и енергетска 

ефикасност

· Обезбедување на сеопфатни податоци за емисииите на загадувачките супстанци и 

квалитетот на воздухот

· Стратегија за климатски промени на општина Богданци 2020 

5.1 Развојни цели за постигнување на визијата 
Заштита и унапредување на локалните земјоделски производи 
■ Конкретна цел 1: Примена на нови технологии за одгледување на зеленчук. 

■ Конкретна цел 2: Примена на нови технологии во одгледувањето на овошни и лозови насади. 

Одржливо управување со локалните водни ресурси 
■ Конкретна цел 1: Одржливо управување со системот за водоснабдување. 

■ Конкретна цел 2: Правилен начин и режим на наводнување како мерка за заштеда на вода. 

■ Конкретна цел 3: Собирање и конзервација на дождовница – квалитетна вода за луѓето и природата, намален ризик од природни несреќи, стабилизирана клима, зајакнат биодиверзитет. 

Икористување на обновливите извори на енергија и примена на енергетски ефикасни мерки во јавните објекти 
■ Конкретна цел 1: Искористување на потенцијалите за ОИЕ во јавниот сектор. 

■ Конкретна цел 2: Едукација, промоција и кампањи за справување со климатските промени и искористување на ОИЕ и ЕЕ. 

■ Конкретна цел 3: Намалување на емисијата на стакленички гасови од јавните објекти. 

· Генерален урбанистички план на град Богданци е во фаза на изработување. 

· Програма за изработка на урбанистички планови во 2015 година
Со оваа програма се утврдуваат планските документи, кои ќе се изработат за урбанистичкото уредување на просторот во Општина Богданци.
Со изработката на урбанистичките планови треба да се обезбеди рационално уредување и 

користење на просторот, услови за хумано живеење и работа на граѓаните, надминување на урбаните бариери на лицата со инвалидитет, одржлив развој, заштита на недвижно културно наследство и отворање на нови локации.

Според  Програмата во фаза на донесување е Урбанистички план вон населено место  

за лесна индустрија и Локални урбанистички плански документации каде земјиштето е претежно сопственост на Р Македонија

·   Урбанистички план вон населено место за изградба на  откупно – дистрибутивни 
центри за свежо овошје и зеленчук, производство и дистрибуција на КП 6608/16 и делови од КП 6608/15, 6608/14, 6608/12, 6610, 6611, 6624, 6634 и 2982 во м.в. Горни Чаир, КО Богданци, Одлука од Совет на општина Богданци бр.07-1244/2 од 06.06.2012г.;
· Урбанистички план вон населено место за изградба на Верски објект-Католичка 
црква – Апостолски егзархат во Македонија со хотелско-угостителски комплекс на КП 2810 и дел од КП 2809 и 2812 на м.в. Болован, дел од КП 2797 м.в. Побрешко и дел од КП 4209 и 4210 на м.в. Паљурци, КО Богданци, Одлука на Совет на општина Богданци бр.07-2300/4 од 12.11.2012г.

 Анализа на можностите за просторен развој:

Изградбата на откупно – дистрибутивните центри за свежо овошје и зеленчук  и хотелско – угостителските комплекси ќе предизвика економски ефекти со привлекување на нова работна сила и привлекување, нови идеи и инвестиции, како и подобра конкуренција во пласманот на земјоделските производи и развојот на верскиот туризам.
В) Лица вклучени во изработка на Програмата

· Лица од проектниот тим за изработка на Програмата
· Соња Маџирова, дипл.инж.архитект, соработник

· Лица консултирани или инволвирани во изработка на Програмата
ГЛАВИ НА ПРОГРАМАТА:
1. Цели на Програмата

· Општи цели на Програмата

Обезбедување на услови за социо-економски развој на општината, преку правење 
просторни услови за развој.
· Конкретни цели на Програмата по населени места, урбани блокови и локалитети

Заинтерсираните граѓани за изградба на сопствени простори за обавување на дејност 
можат да ја реализираат својата потреба, а со тоа да придонесат за развој на населеното место/локалитет, користење на локалните ресурси, вработување на лица, обезбедување на подобри услови за живеење.
2. Обем и преглед на градежно земјиште што е предмет на Програмата 
· Графички прилог со одбележани градежни парцели што ќе бидат предмет на 
менаџирање во КО Богданци вон град

Во прилог:  

· Синтезен план  од  Урбанистички план вон населено место за изградба на  
откупно – дистрибутивни центри за свежо овошје и зеленчук, производство и дистрибуција на КП 6608/16 и делови од КП 6608/15, 6608/14, 6608/12, 6610, 6611, 6624, 6634 и 2982 во м.в. Горни Чаир, КО Богданци, Одлука од Совет на општина Богданци бр.07-1244/2 од 06.06.2012г. 

· Синтезн план од Урбанистички план вон населено место за изградба на Верски 

објект-Католичка црква – Апостолски егзархат во Македонија со хотелско-угостителски комплекс на КП 2810 и дел од КП 2809 и 2812 на м.в. Болован, дел од КП 2797 м.в. Побрешко и дел од КП 4209 и 4210 на м.в. Паљурци, КО Богданци, Одлука на Совет на општина Богданци бр.07-2300/4 од 12.11.2012г.

· Детален преглед на градежни парцели (по населено место и по урбанистички план)
А. Градежни парцели што ќе бидат предмет на отуѓување по пат на јавно надавање
	УПВНМ за изградба на  откупно – дистрибутивни центри за свежо овошје и зеленчук, производство и дистрибуција

	Број на градежна парцела
	ГП1
	

	Група на класа на намена
	Г – Производство и дистрибуција 
	

	Основна класа на намена
	Г2 – Лесна и незагадувачка индустрија
	

	Поединечна намена
	откупно – дистрибутивни центри за свежо овошје и зеленчук
	

	Компатибилна класа на намена
	Г-4 (стоваришта, магацини)

Б-2(големи трговски единици)
	

	Висина на хоризонтален венец (макс.)
	15м
	

	Катност
	Ќе се дефинира со архитектонско урбанистички проект
	

	Површина на парцела М2
	5828 м2
	

	Површина за градење
	3429 м2
	

	Бруто развиена површина
	10287 м2
	

	Процент на изграденост %
	59 %
	

	Коефициент на искористеност (К)
	1,76
	

	Потребен број на паркинг места
	Ќе се дефинира со архитектонско урбанистички проект
	

	
	
	

	реон
	5
	

	зона
	Вон населено место
	

	Почетна цена по која се оттуѓува градежното земјиште
	61,00мкд
	

	Вкупна почетна/утврдена цена.
	355.508,00 мкд
	

	Висината на минималниот чекор на зголемување на вредноста по метар квадратен на градежното земјиште
	10 мкд/ м2
	


	УПВНМ за изградба на  откупно – дистрибутивни центри за свежо овошје и зеленчук, производство и дистрибуција

	Број на градежна парцела
	ГП4
	

	Група на класа на намена
	Г – Производство и дистрибуција 
	

	Основна класа на намена
	Г4 – стоваришта , магацини
	

	Поединечна намена
	откупно – дистрибутивни центри за свежо овошје и зеленчук
	

	Компатибилна класа на намена
	Б-2(големи трговски единици)
	

	Висина на хоризонтален венец (макс.)
	15м
	

	Катност
	Ќе се дефинира со архитектонско урбанистички проект
	

	Површина на парцела М2
	7027 м2
	

	Површина за градење
	4973 м2
	

	Бруто развиена површина
	14757 м2
	

	Процент на изграденост %
	70 %
	

	Коефициент на искористеност (К)
	2,1
	

	Потребен број на паркинг места
	Ќе се дефинира со архитектонско урбанистички проект
	

	
	
	

	реон
	5
	

	зона
	Вон населено место
	

	Почетна цена по која се оттуѓува градежното земјиште
	61 мкд
	

	Вкупна почетна/утврдена цена.
	428.647 мкд
	

	Висината на минималниот чекор на зголемување на вредноста по метар квадратен на градежното земјиште
	10 мкд/ м2
	


б. Градежни парцели што ќе бидат предмет на издавање под долготраен закуп по 
пат на јавно надавање

в. Градежни парцели што ќе бидат предмет на издавање под краткотраен закуп по 

пат на јавно надавање
г. Градежни парцели што ќе бидат предмет на давање на користење заради давање 

на концесија или јавно приватно партнерство

Табела со следните информации за долготраен закуп со непосредна спогодба на градежно земјиште за изградба на објекти од јавен интерес:

	УПВНМ за изградба на  откупно – дистрибутивни центри за свежо овошје и зеленчук, производство и дистрибуција

	Закупец
	ЕВН Македонија АД Скопје
	

	Број на градежна парцела
	ГП5
	

	Група на класа на намена
	Е – Инфраструктура 
	

	Основна класа на намена
	Е 2– комунална супраструктура 
	

	Поединечна намена
	Трафостаница
	

	Компатибилна класа на намена
	/
	

	Висина на хоризонтален венец (макс.)
	18м
	

	Катност
	П
	

	Површина на парцела М2
	174 м2
	

	Површина за градење
	15 м2
	

	Бруто развиена површина
	15 м2
	

	Процент на изграденост %
	/
	

	Коефициент на искористеност (К)
	/
	

	Потребен број на паркинг места
	/
	

	
	
	

	реон
	5
	

	зона
	Вон населено место
	

	временски период 
	од 5 до 99 години
	

	Утврдена закупнина по метар квадратен
	0,3 мкд
	

	Утврдена годишна закупнина 
	52,20 мкд
	

	
	
	


	УПВНМ за изградба на  откупно – дистрибутивни центри за свежо овошје и зеленчук, производство и дистрибуција

	Закупец
	ЕВН Македонија АД Скопје
	

	Број на градежна парцела
	ГП6
	

	Група на класа на намена
	Е – Инфраструктура 
	

	Основна класа на намена
	Е 2– комунална супраструктура 
	

	Поединечна намена
	Трафостаница
	

	Компатибилна класа на намена
	/
	

	Висина на хоризонтален венец (макс.)
	18м
	

	Катност
	П
	

	Површина на парцела М2
	176,5 м2
	

	Површина за градење
	15 м2
	

	Бруто развиена површина
	15 м2
	

	Процент на изграденост %
	/
	

	Коефициент на искористеност (К)
	/
	

	Потребен број на паркинг места
	/
	

	
	
	

	реон
	5
	

	зона
	Вон населено место
	

	временски период 
	од 5 до 99 години
	

	Утврдена закупнина по метар квадратен
	0,3 мкд
	

	Утврдена годишна закупнина 
	52,95 мкд
	

	
	
	


	УПВНМ за изградба на Верски објект-Католичка црква – Апостолски егзархат во Македонија со хотелско-угостителски комплекс

	Закупец
	ЕВН Македонија АД Скопје
	

	Број на градежна парцела
	ГП5
	

	Група на класа на намена
	Е – Инфраструктура 
	

	Основна класа на намена
	Е 2– комунална супраструктура 
	

	Поединечна намена
	Трафостаница
	

	Компатибилна класа на намена
	/
	

	Висина на хоризонтален венец (макс.)
	/
	

	Катност
	П
	

	Површина на парцела М2
	61,5 м2
	

	Површина за градење
	15 м2
	

	Бруто развиена површина
	15 м2
	

	Процент на изграденост %
	/
	

	Коефициент на искористеност (К)
	/
	

	Потребен број на паркинг места
	/
	

	
	
	

	реон
	5
	

	зона
	Вон населено место
	

	временски период 
	од 5 до 99 години
	

	Утврдена закупнина по метар квадратен
	0,3 мкд
	

	Утврдена годишна закупнина 
	18,45 мкд
	

	
	
	


Табела со следните информации за отуѓување на градежно земјиште со 
непосредна спогодба за изградба на верски објект – Католичка црква:
	УПВНМ за изградба на Верски објект-Католичка црква – Апостолски егзархат во Македонија со хотелско-угостителски комплекс

	Купувач
	Католичка црква –Апостолски егзархат во Македонија
	

	Број на градежна парцела
	ГП2
	

	Основна класа на намена
	Б- Верски институции
	

	Компатибилна класа на намена
	А4 времено сместување

Б1 мали комерцијални и деловни дејности

Д1 парковско зеленило

Д4 меморијални простори
	

	Висина на хоризонтален венец (макс.)
	15м
	

	Катност
	П+3
	

	Површина на парцела М2
	7012 м2
	

	Површина за градење
	5080 м2
	

	Бруто развиена површина
	7012 м2
	

	Процент на изграденост %
	25%
	

	Коефициент на искористеност (К)
	1
	

	
	
	

	реон
	5
	

	зона
	Вон населено место
	

	Цена за оттуѓување на  земјиштето со непосредна спогодба
	150(70%)+500 (30%)= 105+150=
255мкд/м2
	

	Вкупна цена
	1.788.060,00мкд
	

	
	
	


3. Маркетинг стратегија за промоција на градежното земјиште што е предмет на оваа Програма

· Дефинирање на целни групи за предметната градежна парцела

Целна група на градежната парцела се нови инвеститори и Католичка црква – апостолски егзархат на Македонија.
· Дефинирање на најефикасните маркетинг пристапи, алатки и канали
Информирањето ќе се врши со објави на веб страната на општината www.bogdanci.gov.mk , и на други веб страни www.mchamber.org.mk 
· Дефинирање на опфатот и трошоците поврзани со имплементација на маркетинг стратегијата

Планираните маркетинг трошоци изнесуваат:4.000,00мкд

· Дефинирање на временската рамка за имплементација на маректинг стратегијата
7 дена

· Лица задолжени за имплементација на маркетинг стратегијата
Силвана Данаилова 

Даринка Минова
4. Динамика на реализација на Програмата
· Број на турнуси за објавување оглас, временски период за објавување на огласите и 

распределба на градежните парцели по турнуси
Со цел минимизирање на финасиските трошоци поврзани со објавата на огласи за отуѓување, односно давање под закуп на градежното земјиште се предвидува градежните парцели што се предмет на годишната Програма да се објават во турнуси.

Градежните працели ќе се огласат во текот на 2015 година.
· Пропишување на условите за надавање

Се пропишуваат/определуваат следните параметри: 

Постапката за отуѓување се спроведува согласно Законот за градежно земјиште со електронско наддавање на интернет страната http://www.gradezno-zemjiste.mk со претходно дадена објава од страна на Комисијата за спроведување на постапки за јавно наддавање во: 

-
два  дневни  весника  кои  се  издаваат  на  македонски  јазик,  а  излегуваат најмалку три месеци пред денот на објавувањето на објавата, и  

-
"Службен весник на РМ"

 Висината на депозитот за учество во јавното наддавање изнесува 10% од вкупната почетна цена за јавно наддавање.

На денот на јавното наддавање учесниците се регистрираат на интернет страницата наведена во објавата со корисничкото име и шифрата за учество на јавното наддавање.
          Јавното наддавање може да отпочне со најмалку еден учесник а јавното наддавање ќе биде успешно доколку има најмалку едно постапно наддавање над почетната цена за отуѓување на градежното земјиште.

            Наддавањето се врши ,,чекорно,, со зголемување на вредноста со секој ,,чекор,, не помалку од  10,00 мкд/ м2 во зависност од намената на градежната парцела.

           Рокот за поднесување на пријавата за учество во јавното наддавање е од 30 до 60 календарски дена сметајќи од денот на објавувањето на објавата до денот на поднесувањето на пријава за земјиштето.

           Депозитот за учество на јавно наддавање се враќа на подносителот на пријавата за учество на јавното наддавање во целост, во рок од 15 дена од денот на одржувањето на јавното наддавање.

          Депозитот за учество на јавно наддавање на најповолниот понудувач му се враќа намален за 10% одреден за трошоци на постапката во рок од 15 дена од денот на уплатата на вкупната сума постигната на јавното наддавање за отуѓување на градежното земјиште, односно за едногодишна закупнина
· Пропишување на условите за долготраен закуп со непосредна спогодба за изградба на објекти од јавен интерес

Барањето за долготраен закуп со непосредна спогодба за изградба на објекти од јавен интерес се поднесува на електронски начин. 

· Лица надлежни за реализацијата на Програмата 

Лицата кои ќе ги спроведуваат постапките за отуѓување или давање под закуп на градежно 
земјиште сопственост на Република Македонија, кои задолжително треба да поседуваат овластување.

· Силвана Узунова, дипл.правник, 

· Соња Маџирова, дипл.инж.архитект,

· Трајко Гогов, дипл.град.инженер.(лице без овластување, член на Комисијата)

5. Проценка на финансиските приливи по основ на реализација на Програмата (приходна 
страна на Програмата)

Проценката на финансиските приходи се прави кумулативно за секое населено место 

одделно, според просечната пазарна цена за метар квадратен градежно земјиште по зони во тоа населено место или локалитет.

УПВНМ за изградба на Верски објект-Католичка црква – Апостолски егзархат во Македонија со хотелско-угостителски комплекс
Приливот на финансиски средства од продажбата за ГП2 би изнесувал 1.788.060,00мкд
УПВНМ за изградба на  откупно – дистрибутивни центри за свежо овошје и зеленчук, производство и дистрибуција
Приливот на финансиски средства од продажбата за ГП1 би изнесувал 413.788,00мкд
Приливот на финансиски средства од продажбата за ГП4 би изнесувал 498.917,00мкд

Вкупно приливот на финансиски средства од продажбата за сите три градежни парецли би изнесувал  . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.700.765,00мкд

Од кои 80% прилив за општината односно 2.160.612мкд и 20% за РМ односно 540.153мкд. 

6. Проценка на финансиските средства потребни за реализација на Програмата (расходна 
страна на Програмата)

Финансиските средства потребни за реализација на програмате се состојат од збир на 

проценетите финансиски средства потребни за реализирање на следните активности:

· Трошоци по основ на администрирање на постапките за отуѓување, односно давање под 

закуп на градежното земјиште;

3.000,00мкд

· трошоци за промовирање, односно рекламирање на градежните локации што ќе бидат 

предмет на отуѓување, односно давање под закуп на градежното земјиште. 

4.000,00мкд

7. Преодни и завршни одредби
· Програмата ја усвојува Советот на општината.
· Програмата може да се изменува и дополнува на начин и постапка иста по која и се донесува.
· За спроведувањето на оваа Програма надлежен е Градоначалникот на општината.
· Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службениот гласник на општината.
Бр. 07-2788/12                                                                             Претседател

26.12.2014 год.                                                        на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                    Блаже Шапов с.р.
____________________________________________________________________________
Врз основа на  член 17 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13, 163/13 и 42/14) и член 25 став 1 точка 43 до Статутот на општина Богданци („Службен гласник на општина Богданци“ бр.04/05), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 26.12.2014 година, донесе 
П Р О Г Р А М А

 за изработување на урбанистички планови во 

Општина Богданци за 2015 година
I.  Општи одредби 

 Со оваа програма се утврдуваат планските документи, кои ќе се изработат за урбанистичкото уредување на просторот во Општина Богданци.


Со изработката на урбанистичките планови треба да се обезбеди рационално уредување и користење на просторот, услови за хумано живеење и работа на граѓаните, надминување на урбаните бариери на лицата со инвалидитет, одржлив развој, заштита на недвижно културно наследство и отворање на нови локации.


Изработката на урбанистичките планови ќе се финансира од Буџетот на Општина Богданци и други нивои на власт. 

Предвидени средства за:

F10 УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ, 

425640 Изработка на просторни и урбанистички планови 

Програмата за изработка на урбанистичките планови ќе ја финансираат и физички и правни лица.

II. Посебни одредби
	Ред.бр.
	Активност
	КП
	Сопственост
	ha
	Намена 
	Потребни срдества

	I Изработување на Генерален урбанистички план

	1
	Изработување на Генерален урбанистички план на Богданци

Фаза: нацрт фаза
	м.в. Град, Горно село, Дубрава, Сипка, Желковец, Катијци
	ПС+ДС
	388,00
	
	Општина Богданци 
1.000.000 мкд



	II Изработување на Урбанистички план за село

	2
	Изработување на Урбанистички план за село Стојаково

Фаза: Иницијатива
	
	ПС
	120,00
	
	Општина Богданци
300.000

мкд

	3
	Изработување на Урбанистички план за село Ѓавото

Фаза: Иницијатива
	
	ПС
	35,00
	
	Општина Богданци
200.000 мкд

	4
	Изработување на Урбанистички план за село Селемли

Фаза: Иницијатива
	
	ПС
	25,00
	
	Општина Богданци
100.000 мкд

	
	Вкупно 
	
	
	
	
	600.000 мкд

	III Изработување на Урбанистички план вон населено место

	
	
	
	
	
	
	

	5
	Изработување на Урбанистички план вон населено место –м.в. „Кородере“

Фаза: Предлог план
	м.в.

Кородере, Побрешко
КП 2923, 2797, 2920, 2921, 2922 и 8148
	ДС
	7,50
	Објекти за спорт, рекреација и комерцијални, деловни објекти и угостителски објекти

	Правно лице – Магнум

	6
	Изработување на Урбанистички план вон населено место – м.в.„Каменот“ Стојаково

Фаза: Предлог план
	м.в.Каменoт
КП 3320, 3326  
Стојаково
	ПС + ДС
	3,50
	Стопански, производни, комерцијални и деловни објекти
	Правно лице – Дивино

	7
	Изработување на Урбанистички план вон населено место– м.в., „Барта“, КО Богданци

Фаза: Иницијатива
	м.в. Барта


	ДС
	7,000
	Лесна индустрија
	Општина Богданци
120.000,00

	8
	Изработување на Урбанистички план вон населено место– м.в., „Света гора“, КО Богданци

Фаза: Иницијатива
	м.в. Света гора КП 3523, 3532, 3533, 3534, 3555, 3531/1, 3530, 3529, 3531/2, 3531/1, 3519 и др.

	ДС+ПС
	8,2
	Лесна индустија и Комунална супраструктура – производство на електрична енергија со сончеви панели 
	Општина Богданци
200.000,00

	9
	Изработување на Измена и дополнување на Урбанистички план вон населено место – откупно дистрибутивни центри за свежо овошје и зеленчук,производство и дистрибуција, м.в. „Горни чаир“

Фаза: Иницијатива
	м.в.

Горни чаир, 
КП 6608/21, 6611/15, 6611/16, 6634/3 и др. 
	ДС+ПС
	3,0
	Лесна индустрија 
	Општина Богданци
60.000,00

	10
	Изработување на Измена и дополнување на Урбанистички план вон населено место за изградба на Верски објект-Католичка црква – Апостолски егзархат во Македонија со хотелско-угостителски комплекс Фаза: Иницијатива
	м.в.

Болован, 
КП 2797/4, 2797/5
	ДС
	3,0
	ГП4 - Времено сместување и дел од ГП3 – Б1 мали комерцијални дејности
	Општина Богданци
60.000,00

	
	Вкупно 
	
	
	
	
	440.000,00

	IV Изработување на Локална урбанистичка планска документација

	
	
	
	
	
	
	

	11
	Изработување на локална урбанистичка планска документација м.в.„Паљурци“, КО Богданци

	м.в. Паљурци , Побрешко, Болован, дел од
КП 2797, 2811, 2812, 2813, 2814, 2820, 2821, 4358 и 8194
	ДС
	3,80

	Објекти за спорт, рекреација и урбана опрема


	Општина Богданци
90.000 мкд

	12
	Изработување на локална урбанистичка планска документација за Пречистителна станица КО Богданци
	м.в. 


	ДС
	0,02
	Пречистителна станица
	Општина Богданци
120.000 мкд

	
	
	
	
	
	
	210.000,00 мкд

	
	Изработување на инфраструктурни проекти

	13
	Изградба на доводен цевковод од бунарско подрачје Ѓавато до резервоар во Стојаково + ревизија
- Ажурирана подлога

-Елаборат за заштита на животна средина
- Сообраќаен проект
	
	
	
	
	Општина Богданци
150.000 мкд

	14
	Уредување на влез во Богданци + ревизија
- Ажурирана подлога

-Елаборат за заштита на животна средина
-Сообраќаен проект
	
	
	
	
	Општина Богданци
150.000 мкд

	15
	Фекална канализација со пречистителна станица во Селемлија+ ревизија

- Ажурирана подлога

- Елаборат за заштита на животна средина
	
	
	
	
	Општина Богданци
150.000 мкд

	16
	Проширување на мост на Р.Луда Мара+ ревизија

- Ажурирана подлога
- Сообраќаен проект
	
	
	
	
	Општина Богданци
150.000 мкд

	17
	Пешачка и велосипедска патека Богданци-Паљурци+ревизија
- Ажурирана подлога
- Сообраќаен проект
	
	
	
	
	Општина Богданци
150.000 мкд

	18
	Реконструкција на локален пат Стојаково – Селемли + ревизија

- Ажурирана подлога
	
	
	
	
	Општина Богданци
150.000 мкд

	
	Вкупно 
	
	
	
	
	900.000,00 мкд

	
	
	
	
	
	
	

	
	Вкупно 
	
	
	
	
	 3 150 000,0 мкд


IV. Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 07- 2788/13





Претседател

26.12.2014 год.                                                на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                          Блаже Шапов с.р.
____________________________________________________________________________
Врз основа на член 14 и 15 од Законот за јавните патишта („Службен весник на РМ“ бр.84/2008, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14 и 42/14), член 22 став 1 точка 4 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/02) и член 25 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр.04/05год.), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 26.12.2014 година, донесе

	ГОДИШНА ПРОГРАМА

	за изградба, реконструкција, одржување и заштита на

	 локални патишта и улици во Општина Богданци

	за 2015 година

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	I

	              Со оваа Програма се утврдуваат средствата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Богданци за 2015година, нивниот распоред и начин на користење, како и обемот на работите во врска со тоа.


	II

	                Средствата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта  и  улици во Општина Богданци за 2015 година се утврдуваат  во   поголем износ, каде дел од средствата се планирани од Владини институции, а дел од други нивоа на власт:

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Трансфери од владини институции и други нивоа на власт:

	1.      Средства од Агенција за државни патишта, наменети за изградба, 

	реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици, 

	2.      Надоместок за уредување на градежно земјиште (комуналии),

	3.      Надоместок за утврдување на правен статус на бесправен објект

	4.      Комунални такси.

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Средствата во Буџетот на општина Богданци се планирани во:    
	 
	 
	програма
	конто
	 

	 
	
	
	
	
	
	 
	ЈД
	485420
	Надомест за одземен имот.

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	ЈД
	482120
	Изградба на улици

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	III
	

	Во 2015 година планирано е да се почне со реализација на:
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	БОГДАНЦИ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Изградба на улици
	 
	 
	 
	Л
	Ш
	П
	 
	мкд
	мкд

	1
	8ми Март
	 Експропријација на земјиште
	 
	 
	300
	м²
	600
	180.000,0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	180.000,0

	2
	дел ул Изворски (Васил Минов)
	Поставување на рабници
	 
	 
	38
	ком
	580
	21.750,0

	 
	 
	 Расчистување на терен и одвоз на материјал
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Поставување на тампон
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Поставување на бекатон или бетонирање
	15
	2,5
	38
	м²
	1.100
	41.800,0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	63.550,0

	3
	Уредување на паркинг простор во централно подрачје зад комерциајлна банка
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	 Поставување на тампон
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	Поставување на ограда
	 
	 
	465
	м²
	500
	232.500,0

	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	4
	Дел тротоари на ул Маршал Тито
	 Експропријација на земјиште
	 
	 
	75
	м²
	600
	45.000,0

	5
	Дел од ул Изворски 
	Поставување на тампон
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	Поставување на бекатон или бетонирање
	177
	3,8
	672,6
	м²
	1000
	672.600,0

	6
	Лештов сокак
	Поставување на тампон
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	 
	Поставување на бекатон или бетонирање
	299,5
	4
	1198
	м²
	1000
	1.198.000,0

	7
	Дел од ул Братство Единство 
	Експропријација на земјиште и лозов насад
	 
	 
	536
	м²
	800
	428.800,0

	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	8
	Дел од ул Васил Главинов 
	Поставување на тампон
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Поставување на бекатон или бетонирање
	302
	4
	1208
	м²
	1000
	1.208.000,0

	9
	Дел од ул Страшо Пинџур 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	Поставување на бекатон или бетонирање
	133
	3,8
	505,4
	м²
	600
	303.240,0

	10
	Дел од ул Гоце Делчев
	Поставување на тампон
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Поставување на бекатон или бетонирање
	165
	7,5
	1237,5
	м²
	1000
	1.237.500,0

	 
	Вкупно
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	5.569.190,0

	 
	СТОЈАКОВО
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Изградба на улици
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	11
	Дел ул Гоне Каракабаков 
	Расчистување на терен, одвоз на материјал и поставуавње на тампон
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Поставување на бекатон или бетонирање
	252,2
	6
	1.513,2
	м²
	1100
	1.664.520,0

	12
	Дел од ул Јане Сандански 
	Поставување на рабници
	 
	 
	240
	ком
	580
	139.200,0

	
	
	Расчистување на терен, одвоз на материјал и поставуавње на тампон
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	Асфалтирање
	120
	6
	720
	м²
	1300
	936.000,0

	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1.075.200,0

	 
	Вкупно
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2.739.720,0

	 
	ЃАВОТО
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Изградба на улици
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	13
	Дел од главна улица до училиштето
	Расчистување на терен, одвоз на материјал и поставуавње на тампон
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Асфалтирање
	150
	5
	750
	м²
	1300
	975.000,0

	 
	СЕЛЕМЛИ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	14
	Дел од главна улица
	Расчистување на терен, одвоз на материјал и поставуавње на тампон
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 Асфалтирање
	150
	6
	900
	м²
	1300
	1.170.000,0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	800.000,0

	15
	Крпење на улици во општина Богданци
	 
	 
	 
	 
	 
	400.000,0

	 
	Вкупно 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	11.653.910,0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	IV         

	         
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	                Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Богданци“.


Бр. 07- 2788/14





Претседател

26.12.2014 год.                                                  на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                           Блаже Шапов с.р.
____________________________________________________________________________
Врз основа на  член 80 и 81од Законот за градење („Службен весник на РМ“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 49/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13,  137/13,163/2013, 27/2014, 28/2014, 42/2014, 115/2014 и 149/2014) и член 25 став 1 точка 43 до Статутот на општина Богданци („Службен гласник на општина Богданци“ бр.04/05), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 26.12.2014 година, донесе 
П Р О Г Р А М А

 за урбана опрема во Општина Богданци за 2015 година

I
 Со оваа програма се поставува урбана опрема на јавни површини кои претставуваат градежно изградено и уредено земјиште без притоа да се наруши основната намена на просторот и безбедноста на сообраќајот

II

Урбаната опрема ќе се финансира од Буџетот на Општина Богданци.
Приходи во програмата:

717131 комунална такса за користење 

на простор пред деловни простории за вршење на дејност
500.000,00

717132 Комунална такса за поставување на рекламни паноа        50.000,00









550.000,00

Расходи:

Урбана опрема





            180 000,00

III

Под урбана опрема во оваа Програма се смета:


Опрема за продажба на билети за јавен превоз, весници, сувенири, цвеќиња, сладолед, телефонски говорници, автобуски постојки, типски објекти за обезбедување кои се во функција на дипломатско конзуларни претставништва, на објекти на органите на државната управа и на резиденцијалните објекти, јавни санитарни јазли, тераси со или без настрешници, платформи за јавни манифестации на копно и на водна површина, покриени и непокриени шанкови, самостоечки рекламни паноа, детски игралишта, фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци.

IV
Со оваа Програма се предвидува задржување на веќе поставената урбана опрема на следните локации: 
Богданци
Клупи и корпи за отпадоци во Парк, Плоштад и м.в.Паљурци, 
Детско игралиште, 
Опрема за продажба на весници на КП 9952/1, 

Тераси со или без настрешници пред деловните објекти: Сам ТП 6м², Сандра МИ ТП 5+5 м², Скандинавиа АБ 9 м², Тие Дем 3,5 м², М-3 Трејдинг 2 м², Дехри 16м², Ле Ами 16 м², Кофи хаус 42 м², ТП Ри Ви 2 м², ТП Дачев 14 м², Интер Глобус Лебопекара ММ 8 м², Фиос ТП угостител 20 м², Технопланет 10 м², Фооди 6 м², 8-ка црно 5 м², Буцо Зоки 9 м², Спорт лајф 15 м², Гоки 5 м², ТП Магда 16 м².
Самостоечки рекламни паноа:

1. Др Вукица, поставено на КП 10635 (кај Макси)

2. Бобо, поставено на КП 10635 (кај Макси)

3. Мара ДООЕЛ, поставено на КП 10635 (кај Макси)

4. Др Шутаров, поставено на КП 10581 (пред зградата кај Макси)

5. Баџо, поставено на КП 9952 (пред деловни објекти)

6. Ники, поставено на КП 9952 (пред деловен обејкт)

7. Фенико, поставено на локален пат Богданци - Стојаково КП 11542 (кај мостот на р.Луда Мара) 

8. Чиста околина, општина Богданци поставено на КП 11764  (кај мостот на р.Луда Мара)

9. ВиВи Пром, постевно на КП 11763 пред деловен објект 

10. Макси, поставено на  ул Маршал Тито кај деловен објект Макси, КП 10601

11. Тоше Проески, Поставено на КП 10234 во Парк

12. Елена Фарм, поставено на ул Маршал Тито КП 9952 пред деловниот објект

13. Флора Комерц, поставено на КП 9748 пред деловниот објект

14. Маркет Кум, поставено на ул Маршал Тито КП 9952 пред деловниот објект

15. БреБо Текс, поставено на КП 9721 пред деловниот објект

16. Драги Ком, постевно на ул Маршал Тито КП 9952 пред деловниот обејкт

17. Др Шутаров, поставено на КП 8979 во дворно место на амбуланта Богданци

18. Др Вукица, поставено на КП 8975 пред деловниот објект

19. Фенико, поставено спроти Спортска сала на Млаз, КП 11464/2

Стојаково
Детско игралиште (пред ресторан), Тераси со или без настрешници пред деловните објекти:Џик –Промет ДООЕЛ, 50м² на КП 7600 (пред ресторан), Жарона ТП 10м², Бифе Кадери 8м², Биг Миџо 10м², поставување на клупи на јавна површина и уредување на стар бунар до мост за Богородица 10м².

Ѓавото
Детско игралиште во дворно место на дом на култура
Селемли

Автобуска постојка и детско игралиште во дворното место на училиштето
V

 
Поставување на нова урбана опрема се предвидува на следните локации:
 
Богданци 
Монтажна платформа за манифестации на плоштад,

Поставување на автобуски постојки на паркинг во центарот и на Чавдарова чешма

Поставување на самостоечки рекламни паноа на следните локации: 

1. 20м од заштитниот појас на регионалниот пат Р1109 на влезот на Богданци КП 6148      
2. Заобиколнаица на Богданци КП 11811/2 (кај мостот на р.Луда Мара) 

3. Свртувањето на заобиколниот пат кон спортската сала на КП 9683, 

4. Кај вештачко езеро Паљурци во близина на паркиралиштето, 20м од региналниот пат КП 2797/1

5. Кај вештачко езеро Паљурци од спротивната страна на  паркиралиштето 20м од региналниот пат КП 2797/1
Стојаково

Поставување на клупи на јавна површина и уредување на стар бунар до мост за Богородица 10м².

Ѓавото

Поставување на автобуска постојка на почетокот на селото.
VI

Микролокациските услови за поставување на конкретен вид на урбана опрема ќе ги утврдува одделението за урбанизам, комунални работи, заштита на животната средина и јавни дејности

VII

Надоместокот за поставување на урбана опрема се утврдува согласно Закон за комунални такси.

VIII

Програмата влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на општина Богданци

Бр. 07- 2788/15





Претседател

26.12.2014 год.                                                  на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                           Блаже Шапов с.р.

____________________________________________________________________________
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/02), член 23 став 5 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 61/04…47/11) и член 98 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр.04/05) Советот на Општина Богданци на седницата одржана на ден 26.12.2014  година, донесе

О Д Л У К А

за извршување на Буџетот на Општина Богданци

 за 2015 година

Член 1


Буџетот на Општина Богданци за 2015 година (во натамошниот текст, Буџетот) се извршува според одредбите на оваа Одлука.

Член 2


Буџетот на општината се состои од: Основен буџет, Буџет на донации, Буџет на самофинансирачки активности и Буџет на дотации и Кредити.

Член 3


Корисниците на средствата од Буџетот се должни утврдените средства во Буџетот да ги користат наменски, рационално, економично и транспарентно.

Член 4


Расходите утврдени со Буџетот се максимални износи над кои буџетските корисници не можат да преземаат обврска.


За да се преземат нови обврски, до Советот на општината мора да се предложи нов извор на средства или да се предложи намалување на другите расходи во сразмерен износ.
Член 5


Градоначалникот на општината ја следи реализацијата на планот на приходите и другите приливи на основниот буџет на општината.


Доколку Градоначалникот  на општината оцени дека се неопходни позначајни прераспределби на одредените средства со буџетот или дека реализацијата на приходите и другите приливи значително отстапува од планот, предлага на Советот на општината Измени и дополнувања на буџетот (ребаланс).

Член 6


Пренамената во рамките на одобрените буџети на буџетските корисници ја одобрува  Советот на општината.

Во рамките на расходите утврдени во Буџетот на буџетскиот корисник, корисникот може да врши прераспределба меѓу расходните ставки, програми и потпрограми по претходно одобрување од  Советот на општината.

 
По исклучок буџетскиот корисник од став 2 на овој член не може да врши пренамени на буџетот во кој се утврдува дека одобрените средства со буџетот на ниво на ставка во рамки на потпрограма и буџет не може да бидат намалени повеќе од 20% со одлука за прераспределба во тековната фискална година како и одобрените средства за плати и надоместоци во рамки на буџетот не може да се зголемат со одлука за прераспределба повеќе од 10%.

Член 7


Буџетските корисници, во услови кога во буџетот на самофинансирачки активности, буџетот на донации и/или буџетот на дотации, планираните приходи и други приливи не се реализираат, односно се реализираат над планираните износи, доставуваат барање за намалување/зголемување на планот на приходите и другите приливи и планот на одобрените средства во овие буџети, кои Градоначалникот ги доставува до Советот на општината на одобрување.

Член 8


Буџетските корисници по усвојување на буџетот изготвуваат годишен финансиски план по квартали за користење на одобрените средства.


Користењето на средствата во даден квартал буџетскиот корисник извршува врз основа на финансискиот план по месеци.

Член 9


Исплатата на платите на вработените ќе се извршува во рамките на обезбедените средства во буџетот, односно бруто платите се утврдуваат:

· за избраните и именуваните лица бруто појдовна основа за 1 коефициент изнесува просечно исплатената месечна плата по вработен во Републиката за претходната година, 
· за вработените кои имаат статус на државни службеници вредноста на бодот за утврдување на бруто платите е согласно законските прописи.
· За останатите вработени во Општинската администрација платата се пресметува  по УНР .

Член 10


Исплатата на плати во локалните  јавни установи ја контролира и одобрува Министерството за финансии. Општината е должна два дена пред исплатата на плати, до надлежното министерство и Министерството за финансии да достави барање за одобрување на  средства за плата, кон кои ќе ги приложат обрасците МБП,, копија од рекапитулација за пресметани плати, образец Ф-1 за бројот на вработените по име и презиме, плата како и други податоци во пишана и електронска верзија за односниот месец за кој се однесува исплатата и образец 6.
Член 11

За присуство на седници на Советот, на советниците им се исплаќа 40% од просечната месечна нето плата  во РМ исплатена за претходната година.


На претседателот на Советот на општината за раководењето и организирањето на работата на Советот надоместокот од став 1 на овој член му се зголемува за 30%.


Месечниот надоместок за присуство на седниците на совет се исплатува за присуство на сите седници на советот во тековниот месец. Месечниот надоместок за присуство на седницата на советот се намалува за 30% за секое отсуство од седницата на советот.Месечниот надоместок за присуство на седниците на советот не се исплатива, доколку членот на советот не присуствувал на ниту една седница на советот во тековниот месец.Месечниот надоместок за присуство на седниците на советот не се исплатува, доколку советот во тековниот месец не одржал седница.

На членовите на Советот на општината им се исплатуваат  надоместоци за патни и дневни трошоци за службени патувања во земјата и во странство според прописите кои се однесуваат на државните службеници вработени во општинската администрација.

Член 12

Во случај на непрекинато боледување подолго од 6 месеци на вработениот  му се  исплатува еднократна парична помош во висина од една последна исплатена просечна месечна нето плата во органот каде што е вработен.
Член 13

Во случај на заминување на работникот во пензија му се исплатува двократен износ за отпремнина пресметан врз основа на просечната месечна нето плата по работник во РМ објавена до денот на исплатата.
Член 14

Во случај на смрт на вработениот во општината и локалната јавна установа, на неговото семејство му припаѓа парична помош во износ од  30.000 денари.


На вработениот во општината и локалната јавна установа, во случај на смрт на член на потесното семејство (родител, брачен другар, деца родени во брак или вон брак, посиноци, посвоени деца и деца земени на издржување) доколку живееле во заедница, му припаѓа парична помош во висина од 15.000 денари по семејство.


Живеењето во заедница подразбира вработениот во општината  и локалната јавна установа и членот на потесното семејство да се со место на живеење  на иста адреса што се докажува со документ за идентификација (лична карта или пасош).


Надоместоците од ставот 1 и 2 на овој член се исплатуваат по претходно доставено барање со комплетна документација во годината  на настапување на смртта, односно во годината која следи по годината на настапување на смртта.


За работниците ангажирани со договори за отстапување на работник за привремени вработувања, средствата за исплата на солидарна помош на вработените ги обезбедува работодавачот, а исплатата ја врши Агенцијата за привремени вработувања.

Член 15

Трошење на средствата од буџетот на општината за вршење на функциите на општината се врши по фактури во кои посебно се искажуваат расходите по пооделни ставки, почитувајќи ги одредбите од Законот за јавни набавки. Набавката на стоки и вршењето на услуги може да се врши и со сметкопотврди каде задолжително мора да биде приложена фискална сметка, во случај кога за расходите не може да се издаде фактура и само во ограничени поединечни износи до 6.000,00 денари, при што расходите треба да бидат искажани по класификација на соодветниот расход.

Член 16

 Во буџетот на општината за финансирање на непланирани или помалку планирани расходи можат да се планираат средства како постојана и тековна резерва..  Постојаната и тековната резерва не можат да надминат 3% од вкупно планираните средства во основниот буџет на општината. За користење на средствата на резерви од став 1 на овој член одлучува советот на општината. По исклучок од став 3 на овој член, за користење на средствата од резервите до износ најмногу до 50.000,00 денари одлучува градоначалникот. Градоначалникот на општината му поднесува на советот на општината годишен извештај за користење на средствата од резервите.
Член 17

Средствата утврдени во Буџетот и распоредени во пооделни програми и потпрограми ги извршува Градоначалникот на општината.

Член 18

Општината може да вработува нови работници и да пополнува испразнети работни места само под услов ако за тоа се обезбедени средства од Буџетот на Општината, по претходно дадено позитивно мислење од Агенцијата за администрацијата на актите за систематизација. За обезбедените средства Градоначалникот дава писмено известување.


Буџетските корисници можат да вработуваат нови работници и да пополнуваат испразнети работни места само под услов, ако за тоа се обезбедени средства во буџетот на општината и ако е добиена согласност од страна на ресорното министерство.


За обезбедените средства Градоначалникот на општината дава писмено известување, по претходно дадено позитивно мислење од Министерство за финансии, Министерство за образование и наука, Министерство за труд и социјална заштита или Министерството за култура.

Член 19

Кога приходите што му припаѓаат на Буџетот се погрешно уплатени или се наплатени во износ поголем од утврдениот, погрешно или повеќе наплатениот износ се враќа првенствено на товар на видот на приходите на кои се уплатени, а доколку такви приходи нема, тогаш на товар на другите приходи на Буџетот.


Повратот на погрешно или повеќе уплатените односно наплатените приходи се врши со решение на Градоначалникот, освен во случаите каде надлежноста им припаѓа на другите органи.

Член 20

Буџетот на Општина Богданци се извршува од 01.01.2015 до 31.12.2015 година.

Член 21


Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр.07-2788/17                                                                   Претседател

26.12.2014 год.                                              на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                       Блаже Шапов с.р.
____________________________________________________________________________
Vrz osnova na ~len 27 od Zakonot za  finansirawe   na edinicite na lokalnata samouprava (“Slu`ben vesnik na R.M.” br.61/04....47/11), Sovetot na opшtina Bogdanci na sednicata odr`ana na 26.12.2014 godina, donese
BUXETSKI KALENDAR

за 2015 годинa

So buxetskiot kalendar zа 2015 godina se utvrduvaat rokovite za planirawe na buxetot na opшtina Bogdanci kako шto sleduva:

1. Opшtinskite buxetski korisnici vo rok od 15 dena po istekot na mesecot dostavuvaat do Gradona~alnikot mese~ni izveшtai za izvrшuvaweto na finansiskite planovi (na primer do 15 februari, mese~en izveшtaj za izvrшuvaweto na planot za mesec januari);


2. Najkasno do 28 fevruarи 2015 godina Гradona~alnikot ja dostavuva na razgleduvawe na Sovetot na opшtina, godiшnata smetka zа 2014 godina;


3. Sovetot na opшtinata ja donesuva godiшnata smetka na buxetot na opшtinata najkasno do 15 marт 2015 godina;


4. Gradona~alnikot, godiшnata smetka koja e usvoena od Sovetot na opшtinata ja dostavuva do Ministerstvo za finansii najdocna do 31 marт 2015 godina;


5.Gradona~alnikot dostavuva kvartalni izveшtai do Sovetot na opшtinata i do Ministerstvoto za finansii vo rok od 1 mesec po istekot na kvartalot ( za periodot januari-mart se dostavuva kvartalen izveшtaj najdocna do 30 april);


6.Gradona~alnikot vrz osnova na buxetskiot cirkular gi izvestuva buxetskite korisnici za nasokite za izgotvuvawe na finansiskite planovi zа 2016 godina najkasno do krajot na октомври 2015 godina;


7.Buxetskite korisnici gi dostavuvaat svoite finansiski planovi zа 2016 godina vo tekot na mesec noemvrи 2015 godina do Gradona~alnikot i istite treba da bidat vmetnati vo buxetot na opштinata zа 2016 godina;


8.Gradona~alnikot go dostavuva buxetot na opшtinata zа 2016 godina do Sovetot na opшtinata na razgleduvawe najdocna do sredinata na mesec dekemvrи 2015 година;


9.Sovetot na opшtinata najdocna do 31 dekemvrи 2015 godina treba da go donese buxetot na opшtinata zа 2016 godina.

10. Gradona~alnikot mu predlaga na Sovetot na opшtinata izmena i dopolnuvawe na buxetot ili rebalans vo zavisnost od potrebite dokolku postoi otstapuvawe vo planiraweto na prihodite i rashodite se so cel nepre~eno izvrшuvawe na rabotata najdocna do 15 noemvri 2015 godina.

Buxetskiot kalendar vleguva vo sila so denot na objavuvawe vo “Slu`ben glasnik na Op[tina Bogdanci”, a ]e se  primenuva od 01 Januari 2015 godina.
Br.07-2788/18                                                                                  Predsedatel

26.12.2014 godina                                                           na Sovet na Opшtina Bogdanci

Bogdanci                                                                                        Bla`e Шapov с.р.
____________________________________________________________________________
Врз основа на член 95 од Деловникот на Советот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр.08/05) Советот на Општина Богданци  на седницата одржана на 26.12.2014 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за формирање Комисија за утврдување Предлог – Програма за 

работа на Советот на Општина Богданци за 2015 година


1. Се формира Комисија за утврдување Предлог – Програма за работа на Советот на Општина Богданци за 2015 година и се избираат членови за истата.


2. Комисијата од точка 1 на ова Решение утврдува Предлог – Програма за работа на Советот на Општина Богданци за 2015 година врз основа на претходно прибавени предлози и мислења од овластените предлагачи и заинтересираните субјекти, која ја доставува до Советот на општината на усвојување.


3. Во Комисијата се избираат:


-за претседател,


Блаже Шапов

-за членови:


 Ристо Киров,


 Ристо Енџекчев.


4. Ова Решение влегува во сила со денот на  објавувањето во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 07 -2788/19                                                                         Претседател

26.12.2014 год.                                                    на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                Блаже Шапов с.р.

____________________________________________________________________________
Врз основа на член 36 став 1 точка 1од Закон за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 128 од Статутот на Oпштина Богданци („Службен гласник на Oпштина Богданци“ бр. 04/05), Советот на Oпштина Богданци на седницата одржана на ден 26.12.2014 година по претресот на Нацрт – Статутарната одлука за дополнување на Статутот на Општина Богданци, го донесе следниот

З А К Л У Ч О К
1. Се утврдува Нацрт- Статутарната одлука за дополнување на Статутот на Општина Богданци под бр. 07-2687/2  од  12.12.2014 година.
2. Предлозите, мислењата и забелешките по текстот на Нацрт- Статутарната одлука изнесени на седницата на Советот на општината ќе се земат во предвид при утврдување на Предлог – Статутарната одлука.

3. Нацрт-Статутарната одлука се става на јавна дискусија. Јавната дискусија ќе се спроведе во месните заедници и во просториите на општината. Јавната дискусија ќе ја организира и спроведе Комисијата за статут и прописи на Советот на Општина Богданци. Јавната дискусија ќе трае 7 (седум) дена  и тоа од 21.01.2015 до 27.01.2015 година. Предлозите, мислењата и забелешките изнесени во јавната дискусија ќе се достават до Комисијата за статут и прописи на Советот на Општина Богданци.

4. Комисијата за статут и прописи по истекот на рокот од точка 3 на овој заклучок, ќе ги разгледа предлозите, мислењата и забелешките од јавната дискусија, ќе ја изготви Предлог – Статутарната одлука за дополнување на Статутот на Општина Богданци и ќе ја достави на усвојување на Советот на Општина Богданци.

5. Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр.07- 2788/2                                                                        Претседател

26.12.2014 год.                                                на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                            Блаже Шапов с.р.
____________________________________________________________________________
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